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Storsatsing på blåskjell i Sognefjorden 
Etter flere år med dyrkingsforsøk er nå alt klart for 
storsatsing på blåskjell-oppdrett i Sognefjorden. For- 
holdene ligger ypperlig til rette, og dyrkerne har det 
hyggelige problemet at yngelen formelig slåss om å 
sette seg på samlerne. 

12 dvrkere har i disse daaer mottatt sine nve anleaa 
gjennoni Skjelldyrkernes ln&jøpslag, og om to år vil det 
bli produsert 300 tonn i Soanefiorden. Dette er 100 tonn 
mei enn den totale årsprc&ksjon her i landet i 1981. 

Det er amanuensis Peter Hovgaard 
ved Sogn og Fjordane Dislriktshegsku- 
le i Sogndal som for alvor har fått fart i 
blåskjell-dyrkingen. Han har i flere år 
drevet forsøk, og resultatet har vært så 
gode at potensielle dyrkere ikke har 
hatt betenkeligheter med å kaste seg 
ut i blåskjeli-eventyret. 

De forsøkene som Hovgaard har 
vært leder for har stort sett vært lokali- 
sert rundt Sogndal, men dyrkingsmu- 
Ilghetene ellers i Norges lengste fjord 
er også blitt undersøkt. Peter Hovgaard 
sierlil Fiskets Gang at dyrkernes slørs- 
te  rob bl em blir å demoe lilaanaen av - 
yngel til samlerne. 

På de anleggene som allerede er i 
driii har det vært en voldsom vekst. og 
det har vært fullt mulig å høste de 
første skjellene etter bare to år. 

Det ble forøvrig levert 6 tonn li1 
foredlingsanlegget i Austevoii nylig, og 
delte var skjell av god kvalitet. Leverin- 
gen kom fra flere dyrkere som hittil har. 
drevet med små anlegg. Sogndal DH 
har også slike anlegg, og var også med 
i denne leveringen. 

Stor vekst, 
ingen forgiftning 
Fiskets Gang har vært på besøk hos 
Peter Hovgaard i Sogndal for å se på 
anleggene. Selv om disse foreløpig er 
små, er perspektivene for blåskjelidyrk- 
ing desto større. 

Selv det lille og provosoriske anleg- 
get i Kaupanger har hatt stor produk- 
sjon av skjell. Samlerne er lagt ut fra 
flytebrygger som tilhører Kaupanger 
småbåtforening, men om det ser lite og 
beskjedent ut over vannet er det in- 
genting å si på det som skjer under. De 
fleste samlerne er svært så bearode 

I med blåskjell. 
Del er da også her i Kaupanger en 

del av den nye storproduksjonen skal 
foregå. Peter Hovgaard sier til Fiskets 
Gang at forsøkene har vist at denne 
fjorden har ypperlige vekstforhold. Og 
det som kanskje har stor interesse i 
denne forbindelse er at det ennå ikke 
er oppdaget forgiftede skjell her. Heller 
ikke i andre deler av Sognefjorden er 
det oppdaget slike, og dyrkerne. med 
Peter Hovgaard i spissen, håper selv- 
følgelig at dette ikke skai forandre seg. 

Alt klart for storsatsing pti bltaskjell i 
Sognefjorden. 
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giskets Gang 

Foredlingsanlegg frem en Ilvskraltig næring på blåskjell i 
Sognefjorden. Det må finnes et lokalt 

Hovgaard har ikke bare vitenskapelig forediingsanlegg om man skal være i 
interesse av blåskjell. Han har også stand til B produsere til konkurranse- 
vært med i stifielsen av et selskap som dyktige priser. Om vi skulle ha sendt 
kaller seg Sogneskjell NS. Det er dette hele produksjonen til Hordaland ville 
aksinselskaoet som har stått for innhe- det meste av overskuddet forsvunnet i - -, - - - r -  - 
stingen av årets ferste produksjon på 
seks tonn. Det er også innkjept en båt 
for dette som også skal ta frakt til 
blåskjellfabrikken i Austevoll. 

Selv om de tre medeierne av Sog- 
neskjell også satser på å ha anlegg i 
sjeen er det ferst og fremst innhesting 
og videre-foredling man vil satse på. 

Peter Hovgaard sier også at dette er 
eneste mulighet om det skai vokse 

frakt, sier Hwgaard. 
Det er allerede et mottaksanlegg l 

Sogn. Dette liggeri Gaupne, og her er 
det blitt kaki blåskjell i hele vinter. Dette 
anlegget kan imidlertid Ikke sammen- 
lignes med fabrikken i Austevoll, som 
er det eneste fullt utbygde anlegget i 
landet for mottak av blåskjell. 

Dyrkerne i Sognefjorden må derfor i 
ferste omgang sende produksjonen 

6 tonn bltiskjeil ble nyllg levert fr8 Sag- 
nefjorden i11 Austevoil. 

serover. Dette er helt nødvendig etter- 
hvert som denne vokser. Det skai 
imidlertid mye skjell til for å utnytte 
kapasiteten på anlegget i Austevoll. 
Med mulighet til å foredle 2000 tonn i 
året, vil det ta mange år ler denne er 
fullt utnyttet. 

Særlig er dette tilfelle når dyrkerne i 
Sogn får sin egen fabrikk. Ifelge Peter 
Hovgaard blir det ikke lenge før dyrker- 
ne i Sognefjorden har et anlegg som 
gjer det unødvendig med lang og for- 
dyrende frakting. Dette er også eneste 
mulighet til å skape en levelig ekonomi 
for dyrkerne, etterhvert som produksjo- 

I 
nen oker. Det går også i retning av at 
det blir Sogneskjell N S  som skal fore- 
stå foredlingen. 

Bare biinntekt 
De anleggene som leverte blåskjell til 
Austevoll nylig ligger foruten i Kaupan- 
ger, også l Finnafjorden og Solund. At 
blåskjell-feberen nå har begynt å bre 
seg viser tydelig det faktum at de nylig 
ankomne anleggene blant annet også 
blir å linne i Balestrand oa Luster. Ennå 
flere anlegg er på gang. 89 det ser ut til 
at det ikke skal bli problem for området 
å komme langt over den naværende 
årsproduksjonen i Norge. 

Det er allikevel ikke snakk om dyrke- 
re med blåskjellanlegg som eneste 
inntektskilde. Hovgaard sier til Fiskets 
Gang at de fleste er smBbrukere med 
blåskjell som biinntekt. Dyrkingen av 
blåskjell ville heller ikke kunne ha 
underholdt en familie med den starr- 
else anlegg det her er snakk om. 

Kontroll 
Mange fjorder har problemer med is, 
og Hovgaard har derfor eksperimentert 
med dyrking av blåskjell under is. Dette 
har foregått i Marifjera langt inne i 

I 
Sognefjorden, og resultatene herfra er 
lovende. 

I det hele tatt ser det lovende ut for 
en oppdrettsnæring på blåskjell i Sog- 
nefjorden. Gode vekstvilkår og mye 
yngel gir store forhåpninger, særlig 
forbundet med det faktum at det ikke er 
funnet gift i blåskjell t a  Sognefjorden. 

Selv om det nå skal satses på 
storanlegg i Sognefjorden, er det imid- 
lertid ikke slutt på blåskjeilforskning for 
Hovgaard og Sogndal DH. 

Det må hele tiden holdes kontroll 
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Peter Hovgaard ved delektoren som av- 
slerer om det er tungmetaller i bl&- 
sklellene. 

med bl&skjellene. Skjellene filtrerer alt 
som er i sjeen. og kan etterhvert få 
store konsentrasjoner av ymse stoff. 
Her har man blant annet et apparat for 
tungmetallanalyse til disposisjon, og 
blåskjellproduksjonen vil ogsa ellers bli 
holdt under neye oppsikt. 

Store anlegg 
- Det er Ikke særlig tilfredsstillende å 
bare forske l det små. sier Peter 
Hovgaard til Fiskets Gang. På grunn av 
de gode mulighetene vi etterhvert fant 
ut eksisterte i fjordene i Sogn, har 
forsek l sterre skala tvunget seg frem. 

Store anlegg tvinger seg også frem 
på grunn av den tave prisen til produ- 
sent. Når denne er på litt over ei krone 
for kiloet sier det seg selv at det skal 
mange tonn lil ferdelbegynner å lønne 
sea. Til sammenlianina må (orbrukeren 
bgale bortimot seksi kroner pr. kilo, 
sier Hovgaard. 

Produsenter blir del altså stadig flere 
av l Soanefiorden. Dette er imidlertid 
en trend som går igjen også andre 
steder. Selv om forekomstene kanskje 
ikke er fullt så rike i Nord-Norge er det 
nå også der ekende satsing på blås- 
kjell. Pa Helgelandskysten er det plan- 
lagt flere anlegg på over 100 tonn hver. 
På Austevoll er det ogsa i gang lign- 
ende ting, og med en slik utvikling vil 
den norske produksjonen øke med 
flere hundre prosent på få år. 

Ny eksportnæring 
På spersmål om markedet klarer å 
absorbere en så stor produksjon sier 
Peter Hovgaard at det er mye som 
tyder på at det innenlandske markedet 
er på vel oppover. Etterhvert kan det 
imidlertid etter Hovgaards mening bli 
aktuelt A satse på et større marked for 
eksport på kontinentet. 

Det er med andre ord de ferste 
konturer av en ny eksportgren vi opple- 
ver l disse dager. 

Fra en beskjeden forskningsstart i 
Sogndal skal skjell fra Sogn snart 
erobre det europeiske markedet. Urea- 
listisk fremtidsmusikk? Kanskje ikke 

Fiskets Gang - 

når Hovgaard kan fortelle at det er 
vanskelig å finne blåskjell med bedre 
kvalitet enn den norske. 

Så er det bare a kunne drive så billig 
og rasjonelt at også prisen er konkur- 
ransedyktig. 

Felles innkjøpsordning av anlegg er 
et skritt i denne retningen. Det er også 
utarbeidet en beskrivelse av et stan- 
dardanlegg, for å legge forholdene t11 
rette for en rasjonell og lennsom frem- 
tid for oppdrett av blåskjell. 
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kets Gang 

«Salarøy» 
Berre Kvitberg, Tromsdalen har 
fått tillatelse til trålfiske etter kolmu- 
le i områdene vest av O-meridianen 
og øst for O-meridianen nord for 62" 
n.br. samt trålfiske etter lodde og 
polartorsk. Tillatelsen gir ikke ad- 
gang til å drive trålfiske etter andre 
fiskearter enn de som her er nevnt. 
Den gir heller ikke adgang til å drive 
tråfiske etler kolmule i områdene 
øst av O-meridianen sør for 62" n.br. 

«Ben Hurn 
Erllng P. Nllsen, Ramfjordbotn 
har fått tillatelse til trålfiske etter 
kolmule i områdene vest av O- 
meridianen og øst for O-meridianen 
nord for 62" n.br. samt trålfiske etter 
lodde og polartorsk. Tillatelsen gir 
ikke adgang til å drive trålfiske etter 
andre fiskearter. Den gir heller ikke 
adgang til å drive trålfiske etter 
kolmule i områdene øst av O- 
meridianen sør for 63" n.br. 

«Solvår» 
Magne Alvsvhg m.fl., Bremnes 
har fått tillatelse til å drive fiske med 
ringnot etter sild, makrell, lodde, 
kolmule og brisling med mls -Sol- 
vår,, H-44CB (ex. Trønderbasl> 
NT-444-V). Fartøyet er således i 
dag registrert som ringnotfarløy. 
F~skeridirektøren har som konse- 
sjonsvilkår fastsatt fartøyets laste- 
kapasitet for fiske med ringnot til 
10.000 hl. pr. tur. 

Akkarvik 
Fiskeoppdrett N S  
Leinebe & Larsen Als, Akkarvik 
har fått konsesjon for oppdrett av 
laks, ørret og regnbueørret med et 
samlet oppdrettsvolum på inntil 
3.000 m3 lokalisert ved Akka~ik på 
Arney, Skjewøy kommune i Troms. 
En gjør oppmerksom på at tiilatel- 
sen faller bort dersom den ikke er 
benyttet innen to år. 

 kvaløy øy fjord^^ 
Gunvald Eilertsen, Kvaleysletta 
har fått tillatelse til å utvide frysean- 
legget om bord i m/s *Kvaløyfjord. 
T-70T. Tillatelsen gis på vilkår av at 
fryserommet ikke nyttes til frysing 
av reker. 

uSommarøybuen» 
Richard Richardsen, Krokelvdal 
har fått tillatelse til trålfiske etter 
torsk nord om 62" n.br. i 1982 og en 
kvote på 125 tonn torsk rund vekt 
som svarer til 89 tonn sløyd vekt 
eller 53 tonn saltfisk med -Somme- 
røybuenn T-l-K. 

«Solvår» 
Magne Alvsvåg, Bremnes har fått 
tillatelse til trålfiske etter kolmule i 
områdene vest av O-meridianen og 
øst for O-meridianen nord for 62" 
n.br. samt trålfiske etter lodde og 
polartorsk. Tillatelsen gir ikke ad- 
gang til å drive tråifiske etter andre 
fiskearter. Den gir heller ikke ad- 
gang til å drive trålfiske etter kolmu- 
le i områdene øst av O-meridianen 
sør for 62" n.br. 

Østtun videregående 
skole 
Etter anbefaling fra Fiskeridirekto- 
ratets kontrollverk. Svolvær har 
Østtun Videregående skole fått 
godkjent sitt anlegg for ferskfisk- 
pakking. Anlegget innføres i Fiskeri- 
direktørens register over godkjente 
tilvirkningsanlegg med reg. nr. 1167 
under avdeling 01. 

«Remøytrål» 
Remey Havfisk N S  v1 Per J. 
Remey har fått tillatelse til trålfiske 
etter kolmule i områdene vest av 
O-meridianen og øst for O- 
meridianen nord for 62" n.br. samt 
trålfiske etter lodde og polartorsk. 
Tillatelsen gir ikke adgang til å drive 
trålfiske etter andre fiskearter. Den 
gir heller ikke adgang til å drive 
tråifiske etter kolmule i områdene 
øst av O-meridianen sør for 62" n.br. 

«Tromsøybuen» 
Willy Angell m.tl., Ssrreisa, har 
fått avslag på sin søknad om tiliat- 
else til å fryse reker om bord i mk 
~~Tromsøybuen~~, T-64-SA. 

Onafisk N S  
Nowald Berg, Ona har fått tillat- 
else til å utvide sitt fiskeoppdretl- 
sanleaa for laks. ørret oa reanbue- 
ørret med et samlet opp&ett~volurn 
på inntil 3.000m3, samt tillatelse til å 
flytte anlegget fra havnebassenget 
tit en lokalitet ved Husøyleira, Ona, 
Sandøy kommune i Møre og Roms- 
dal. Det er en forutsetning for utvi- 
delsen at anlegget flyttes. Konse- 
sjonen tillates overført til Onafisks 
N S  ved Nowald Berg, Erlend Hu- 
søy og Oddvin Husøy som aksjo- 
nærer. En gjør oppmerksom på at 
tillatelsen faller bort dersom den 
ikke er nyttet innen to år. 

Budfisk N S  
Etter anbefaling fra Fiskeridirekto- 
ratets kontrollverk, Kristiansund, 
har Budfisk A/S fått godkjent sitt 
anlegg for pakking av ferskfisk, 
terrfisktilvirking. saltfisktilvirking, 
klippfisktilvirking og sildesaiting. 
Anlegget innføres i Fiskeridirektø- 
rens register over godkjente tilvir- 
kingsanlegg under avdeligg 01, 06, 
07. 08, 09. 

«Nybo» 
Ingvar og Kjartan Nygard, Mid- 
sund, har fått tillatelse til å øke 
den tillatte lastekapasiteten for m/s 
<gNybo~ M-65MD til 7.000 hl. 

M. Ytterstad 
Magnus Ytterstad, Ledingen, har 
fall tillatelse til å øke den tillatte 
lastekapasiteten for mls -M. Ytter- 
stad. N-132-LN til 8200 hl. 

Heilhornlaks N S  
Arnold Holm, Bindalseldet har fåti 
konsesjon for oppdrett av laks, ørret 
og regnbueørret med et samlet opp- 
drettsvolum på inntil 3.000 m3, loka- 
lisert ved Kjellosen i Kjellfjorden, 
Bindai kommune i Nordland. En 
gjør oppmerksom på at tillatelsen 
faller bort dersom den ikke er benyt- 
tet innen to år. 
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Standardisering og felles innkjøp 
- Det er viktig at vi lærer oss å produsere til en pris som Bengtson mener at noen av de virke- 
gjør oss i stand til å konkurrere på verdensmarkedet, sier midlene man har til er å 

standardisere anleggene. Gunnar Bengtson i sitt arbeid: Kartlegging og vurdering 
Produkslonskostnadene vil da be- 

av dyrkingsmetoder for blåskjell i Norge. (SFDH 1982:l) wde~ig mindre enn om dyrkerne 
Dette er som direkte tatt Ut av en lærebok for de fleste skulle uteksperimentere sin egne an- 

deler av vår eksportindustri, og høykostnads-Norges legg. 
store problem. Innkjøp gjennom eget innkjøpslag er 

også en viktig faktor i dett bildet, og alt Når det gjelder denne nye næringen er man i ferd med de,te er bare tomme .,, men i 
å møte problemet med effektive midler allerede før det heyestegradrealitet. Dyrkerneernem- 
har oppstått. lig godt i gang med både felles innkjep 

og standardisering. 
Bengtson mener at man ikke må 

satse på anlegg som er laget for en 
bestemt våg. men få anlegg som pas- 
ser for de fleste steder. og er blllige. 

Han har ut fra denne målsettingen 
utarbeidet et standardanlegg. som ble 
utviklet etter en befaring der de fleste 
eksisterende anlegg i landet ble be- 
søkt. Forutsetningen er allikevel at hver 
enkel skal kunne lage sin egen vri på 
anlegget alt etter de lokale forholdene. 

Standardanlegget er basert på en 
sesongproduksjon på 100 tonn. 

Beskrivelse av et 
standardanlegg 
Det er eksperimentert med mange 
former for dyrkingslau, eller samlere. 
Etter å ha prøvd både strømper, gar- 
dinslrimler og vanlige nylontau har 
man endt opp med oppklippet notlin 
som det beste. Den er både billig og 
har lang levetid. Notlin kan høstes 
maskinelt, og de dyrkere som har 
pravd denne typen samler har bare 
positive erfaringer. 

Til søkker anbefaler Bengtson kjet- 
tinglenker. Her kan en bmke gamle 
kjettinger som klippes opp l passende 
lengde. 

Bøyer 
Det er også blitt utprøvd forskjellige 
typer bøyer som stort sett har vært 
laget av plast. Et bra alternativ er 
isopor, men best av alle bøyer, og 
spesielt billig og hardføre er mono- 
plast-bøyer. De har også svært lang 
levetid, og det er viklig l et anlegg som 
skal være billig i drift. 

Vi m& lære oss d produsere blaskjell til 
en pils som gjsr oss konkurranse- 
dyktige. 
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Ankere 
Mange dyrkere har hatt problemer med 
å tå anleggene sine skikkelig oppank- 
ret. På dette punktet har ikke Bengtson 
noen patentlesning, men går inn for at 
ankerne heller skal være for tunge enn 
for lette. 

Aktuelt i denne forbindelse er bmk 
av betonganker, steinblokker, vanlig 
ankere eller dregger, eller landfeste. 
Han har også jernbane-skinner med i 
diskusjonen. 

Problemet med standardanlegget på 
delte punktet er at det er for tå ankere 
inntegnet. (Se fig. 1). 

De anleggene som nå blir tatt i bruk i 
Sognefjorden har ett anker for hvert 
bæretau for samlere, og ikke bare fire 
fester slik som standardanlegget. Dette 
for a sikre at Ikke hele anlegget blir 
odelagt om et av festene ryker, 

Forwrig er dette anlegget basis for 
de beyestrekkanleggene som blir tatt i 
bruk i Sognefjorden. Storanlegg er 
imidlertid nytt her til lands, og det er 
mulig at det må forandres en del 
eltersom det kommer erfaringer med 
anlegget. 

Problemer ved dyrking 

3 Is er Ikke noe problem på rolige plasser 
der det er mulig å la anlegget fryse fast 

81. Ankwstein m. k cttin i Isen. Det eneste man behever å gjere 
er å bruke lenger stropper til bære- 
byene. Rasjonell hasting er allikevel 

I4leriokk I:~OOO vanskelig &få til når isen ligger. Proble- 



Fiskets Gang 
KREFTER I ANKERSTEIN VED 1 KNOP STROM 

DYP Som. Ilelou 80. lOm, dyrkingsonlegg m. 1Wl. skjell 

, Strem 1 knop 

mel er imidleriid sterre når det er drivis. 
Etter de resultater Peter Hovgaard ved 
Sogn og Fjordane DH er kommet frem 
til, virker det ikke lennsomt åsenke ned 
anlegg under isen. På plasser der 
drivisen ikke fryser fast I anlegget, og 
det bare er spersmål om at isen skal 
kunne passere anlegget, kan man 
sannsynligvts bruke lange, hlaye og 
glatte bøyer uten å gjere noen skade. 

Et spesielt problem er å dyrke ved 
store dyp og bratte fjellvegger, som 
man har i mange fjorder. Det er da ofte 
store problemer forbundet med å få 
anlegget ut fra land. En lesning kan 
være å benytte naturlige odder i terren- 
get og strekke anlegget mellom dlsse. 

Vanligvis er det ikke plass for bære- 
tau side om side, men antallet kan 
ekes ved hjelp av spredere av f.eks. 
jernbaneskinner. 

Det er også en del dyrkere som har 
problemer med ærfugler. Dette er sær- 
lig tilfelle ylterst p& kysten. Mange har 
hengt opp profiler av rovfugler. og de 
fleste har positive erfaringer med dette. 

Behov for forskning 
Hvis det legges ut sterre dyrkingsan- 
legg burde man måle de krefter som 
virker på anlegget, slik som strem, 
lidevann etc. Det har ingen hensikt å 

. . . . over 111 s. 265 

Utgi f ter .  Oyrkingsanlegg for b ldsk je l l .  Produksjon I 0 0  tonn. 

4 stk. Markeringsblinklys 6 k r  725,- 2 900,- 
179 s tk.  BærebØyer 165 1. ( i nk l .  4 lysb.) k r  75,- 1 3  425,- 
480 m I l e tau  24 mm Terylene a k r  15,20 7 296,- 

1300 m Baretau 12 mm Terylene S k r  3.15 4 095,- 
2491  s tk .  Dyrkingstau. n o t l i n  8 cm x 5 m a k r  1,25 3 114. -  

290 m Tau 9 mm Terylene t i l  bØyer 6 k r  1.90 551,- 
354 stk. Kauser 24 mm ,. 5 k r  1,25 372,- 

4 stk. Yiyebolter 7/8 k r  17,- 68,- 
1 2  stk. Kauser 24  mm S k r  12,- 1 4 4 , -  

2400 stk. SØkkerl kjett ing-lenker S k r  0,10 240,- 
2 m K j e t t i n g  7/8: a kr 97.50 95,- 
8 stk. S jakkel  7/8 a k r  25,- 200, - 

Diverse 500,- 

33 000,- 

Bygging på redskapsfabrikk 10 000,- 
Klont. 4 stk. Øyebolter, boring i f j e l l  500, - 
2 stk. steinankere 8 tonn, pa plass 2 000,- 
Montering av anlegget, div. transport 3 500,- 
Uforutsett 1 000,- 

50 000,- 

13% Investeringsavgift 6 500,- 

Totalinvestering for anlegget p5 plass: 56 500,- 

Grunninvestering pe r  kg s k j e l l ,  hvis anlegget kan hestes: 

l gang 2 ggr. 3 ggr. 4 ggr. 5 ggr. 6 ggr. 
k r  0.57 k r  0.28 k r  0.19 k r  0.14 k r  0.11 k r  0.09 

D r i f t s u t g i f t e r  kommer selvsagt i t i l l eqq .  
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((Skarodd» «Ingolf» 
Svein A. Frantsen og Oleif Fra- Roy Ytterland, Vigra har sammen 
ntsen, Hamnvik, har fått tillatelse til med Arnstein Ytterland. Valderøy 
å erverve eiendomsretten til d s  fått tillatelse til å erverve eiendoms- 
.<Skarodd.?, M-71-G. Fiskeridirek- retten til omsøkte 213 parter i d s  
taren linner også å kunne gi tilsagn ~4ngolfn M-181-G. 
om at det vil kunne påregnes reket- 
rål- og ringnottillatelse for d s  Ska- <<Brattfjell» 
rodd,). Fartøyets tillatte lastekapasi- ingjarl ~ ~ h l ~ ,  s0rflatanger har fått 
tet fastsettes til 4.450 hl. Lars Arne tillatelse til å erverve eiendomsret- 
Skjong m.fl., Valderøy, er underret- ten til «Bratlfjeli2 ST-75-0. 
tet om at det ikke vil kunne påreg- 
nes ringnotlillatelse for annet fartøy «Rindar)> 
til erstatning for d s  &karodd.. 

Knut Arne Teistklubb. Vevana. 

«Solsyvåg» 
Anders Egll Solheim mfl., Hu- 
stad, har fått tillatelse til å drive 
trålfiske etter industrifisk (øyepål, 
tobis m.v.) i området sør for 64" 
n.br., sei, hyse, torsk, hvitting m.v. i 
området syd for 65" n.br., og lodde, 
kolmule og polartorsk (industritråltii- 
latelse). Tillatelsen omfatter ikke 
trålfiske etter vassiid nord for 62' 
n.br. 

Finotro AIS 
Ener anbefaling fra Fiskeridirekto- 
ratets kontroliverk, Tromsø, har Fi- 
notro A/S fått godkjent sitt anlegg 
for frysing. Anlegget er innført i 
Fiskeridirektørens register over 
godkjente tilvirkninssanleaa under 
avdiing 01. ~odk j~nn in~e~u tv ides  
til ågså å gjelde 03, frysing. 

Edgar B. Hatlem 
Edgar B. Hatlem, Ssrbøvåg, har 
fått løyve til å utvide sitt anlegg for 
opal av laks, aure og regnbogeaure 
fra 2.000 m3 til 3.000 m3 lokaliserl til 
Smildevågen, Hyllestad kommune i 
Sogn og Fjordane. En gjør opp- 
merksom på at løyvet til utviding 
faller bort dersom det ikke er nyttet 
innen 2 år. 

deta» 
PIR Zeta, v/Nic. Sævik, Leiney, 
har fått tilsagn om ringnotkonsesjon 
til erstatningsfarløy med tilsvarende 
kapasitet som M/S deta.. Tilsag- 
net gis på vilkår av at et konkret og 
realistisk prosjekt fremlegges innen 
1. oktober 1982. 

Egil Teistklubb, veveng og GU;: 
nar Holten, Henda har fått tillatelse 
til å erverve eiendomsretten til d s  
uRindar,, M-18-F. Fiskeridirektø- 
ren finner også å kunne gi tilsagn 
om at det kan påregnes industritrål- 
tillatelse for d s  -Rindarm M-18-F 
på vilkår av at d s   b bra gen M-3- 
AV trekkes ut av konsesjonspliktig 
fiske. 

«Skårholm» 
Klaus Kristoffersen m.fl., Veda- 
vhgen har fått tillatelse til trålliske 
etter industrilisk (øyepål, tobis m.v.) 
i området syd for 64" n.br., sei, 
hyse, torsk, hvitting m.v. i området 
syd for 65' n.br. .~Skårholm,, har 
også fått industritråltiliatelse syd for 
65" n.br. 

«Åkrabuen>) 
Jens Klll og Egll Arne Pettersen, 
HonningsvBg har fått tillatelse til å 
erverve eiendomsretten til d s  <,Åk- 
rabuen- N-90-H. Det er også med- 
delt tilsagn om at det kan påregnes 
loddetråltillatelse for fartøyet. En 
gjør oppmerksom på at selger Arne 
Hansen, Hennes ikke vil kunne 
påregnes tråitillatelse til an?at far- 
tøy som erstatning for m/s '[Akrabu- 
en,) N-90-H. 

a Artus)) 
KIS Als Sudervon & Co., v/Helge 
Serdal, Syvde har fått ervervstillat- 
eise og tilsagn om ringnottillatelse 
for d s   artu us. M-7SH0. Fiskeri- 
direktøren finner også å kunne gi 
tilsagn om at det vil kunne påregnes 
loddetråltiliatelse (kolmuletråling) 
for farløyet. 

«Bøbas» 
Torfinn Gangstad, Midsund har 
lått tillatelse til å erverve eiendoms- 
retten til d s  d3øbas~~ N-22-80. 

«Lauraure» 
Knut Johan Eide, Holdhus har fått 
løyve til at Luraure får'utvidet kon- 
sesjon for oppaling av laks, aure og 
regnbueaure, slik at konsesjonen 
omfatter et samlet oppaisvolurn på 
inntil 2000 m3 lokaliserl til Skog- 
seidvatnet ved gnr. 72, bnr. 72 i 
Fusa kommune i Hordaland. 

Willy Brochmann, Haveysund har 
fått 1:llatelse til å installere fwsean- I 
legg om bord i MIS "~anda~ut. 
F48CM. Tillatelsen gis på vilkår 
av at fryselagerkapasiteten holdes 
innenfor fartøyets tillatte lasteka- 
pasitet på 3.600 hl. tilsvarende 360 
m3. 

<<Hugo Trygvasonm 
PIR Per Kralmes mfl. har fått 
avslaa ~å sin søknad om torsketrål- 
tiliateise for d s  #,Hugo Trygvason. 
T-7ST. 

«Juna» 
Egll Larsen, Vadss har fått tillat- 
else til å erverve eiendomsretten til 
mk .Juna>> T-7ST. 

aNordsjøbas>) 
Remey Havflsk PJS v/Per J. Re- 
møy, FosnavAg har fått tillatelse til 
trhlfiske elter kolmule i områdene 
vest av Omeridianen og øst for 
O-meridianen nord for 62" n.br. 
samt trålliske etter lodde og polar- 
torsk. Tillateisen gir ikke adgang til 
å drive trålfiske etter andre fiskear- 
ter. Den gir heller ikke adgang til å 
drive trålfiske etter kolmule i om- 
rådene øst av O-meridianen sør for 
62" n.br. 

«Støa» 
Arnfred Aakersy sammen med 
Leif Ingekæ, Bugeynes har fått 
tillatelse til å erverve eiendomsret- 
ten til d s  *Støa. F-48-VS. 
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Ålprosjekt til 4 mill. skrinlagt: 

BP legger ned i 
BP-Norge har skrinlagt sitt prosjekt for åleoppdrett i 
Ålvik i Hordaland. Pilotprosjektet som har foregått i to år 
har produsert mellom fem og ti tonn i året. - For at anlegget skulle kommet opp i en sterrelse som 
vi i BP-Norge mener er interessant, mellom 250.000- 
300.000 tonn i året, ville vi ha måttet investert 24 
millioner kroner. Ei årsak til at kostnadene blir så høye er 
at A/S Bjølvefossen ikke produserer nok spillvann for et 
anlegg av en slik størrelsesorden, og vi ville derfor måtte 
investere i et omfattende resirkulasjonsanlegg, opplyser 
direkter Leif H. Arnesen til Fiskets Gang. 

BP-Nor e har nå søkt om konsesjon for produksjon 
av smolt i 'B Ivik, slik at utstyret og lokalene fra ålepro- 
sjektet kan nyttiggjøres igjen. 

Vi spurte direktør Arnesen hvor mye fungerer godt, men at BP har visse 
ål anlegget i Ålvik kan produsere ved betenkeligheter omkring investerings- 
hjelp av det spillvannet som i dag kostnader kontra produksjonskapa- 
kommer fra AIS Bjwlvefossen? siteten også på dette anlegget. Ellers 
- Uten resirkulasjonsaniegg vil an- er anlegget i Portugal av en heit annen 

legget kunne produsere mellom 40 og type enn det som bie utprøvd i Ålvik. I 
50 tonn ål i året. Dette er I og for seg et Portugal er det rikelig tilgang på natur- 
interessant tall for en prtvat bedrift, lig varmt vann. og det er derfor ikke 
men BP-Norge må stille visse mini- nedvendig å installere kostbare resir- 
mumskrav til okonomisk sterrelse, og kuiasJonsanlegg. Direktør Arnesen er 
vi mener at et slikt anteaa vil ai for liten oessimist når det aieider utviklinaa av -- 
verdiskapning. Aiemarkedet i EU;;~~. og me&r at 

land som Italia, Spania og Portugal har 

Også problem 
i Portugal 

naturlige forutsetninger for åleoppdrett 
og derfor vil overta mer og mer av 
markedet. 

BP er også involvert i åleoppdrett i Direktwr Arnesen understreker at 
Portugal, men også her har det opp- BP-Norge ikke har lagt noen vekt på 
stått en del problemer. Direktør Arne- markedsføring, og at produksjonen fra 
sen forteller at anlegget teknisk sett prwveprosjektet i Aivik i fwrste rekke 

Ålvik 
ikke har tatt sikte på kommersiell om- 
setning. Hovedvekten har heie tida lagt 
på kvalitetslda. 

God kvalitet 
Og når det 'elder kvalitet har prwvep- 
rosjektet i #vik falt svært så godt ut. 
Aien bie svært godt mottatt p& det 
nederlandske markedet. 

Ålvikålen var også forskånet fra syk- 
dom og parasitter, noe som er svært 
vanlig ved oppdrettsanleggene i andre 
land. Til tross for at det ikke blir brukt 
noen form for desinfeksjonsmidler i 
resirkulasjonsanlegget har det ikke 
forekommet dødelighet som folge av 
sykdom i de to åra anlegget var i drift. 

Prisene varierer sterkt gjennom året, 
avhengig av kvalitet og ettersparsel. 
Normale priser er 20-40 krlkg hentet 
på oppdrettsanlegg. 

Ikke konsekvenser 
- Drilta av de to andre akvakulturan- 
leggene BP-Norge er involvert i, et 
smoltanlegg i Meland kommune og 
Besslaks i Bessaker, vil fortsette som 
fwr. Begge disse bedriftene ser ut til å 
gå brukbart, forteller Arnesen. 

Men forsøkene med å drive fangst av 
åleyngel i Norge er stoppet opp. Arne- 

Ynglekar fr& BP-Norge silt anlegg l 
Alvik. (Folo: Tore Nilsson) 



Rolf Selset har vært driftsleder for BP- 
Norge I Alvik. I en rapport konkluderer 
han nii med at anlegget m6 legges ned. 

sen understreker at disse forsøkene 
bare var av et begrenset omfang og var 
noe famlende, men de ga ikke noe 
optimistiske utsikter for videre forsøk. 

Markedssituasjanen 
Intensive opdrettsanlegg med 111-års 
sy kluss^ (dvs. at årets yngel leveres 
som slaktefisk i løpet av neste år) 

produserer 100-250 g's ål med h@ 
fettinnhold (2530%). Dette er for liten 
størrelse for de fleste markeder, men 
hollenderne er svært glade i liten ål og 
spiser årlig ca. 4.000 tonn av denne 
størrelsen. Det alt vesentlige går til 
reyking. 

I Hoiland er det mer enn 30 opp- 
kjøpere av ål, og de største av disse 
har spesialutrustede tankbiler som kan 
frakte opp til 15 tonn levende ål. 

Oppkjøperne henter ål over hele 
Europa. 

Det tyske og franske markedet fore- 
trekker å1 fm 300 gram og oppover, 
men slike størrelser er vanskelig å 
oppnå i oppdrett. 

Konkurranse 
Det har i den senere tid vokst fram 
relativt mange anlegg for intensivt åle- 
oppdrett i Europa og alle vil naturlig 
nok satse på det forholdsvis beskjedne 
hollandske marked. Produksjonen fra 
disse anleggene vil om få år kunne 
mette markedet. At Italia satser sterkt 
pa å øke sin allerede betydelige pro- 
duksjon av oppdrettsål gjør ikke kon- 
kurransesituasjonen lysere. 

Italia har også store fordeler i form 
av høye, naturlige vanntemperaturer 
og gode muligheter til halvintensivt 
oppdrett i store naturlige brakkvannsla- 
guner. Denne oppdrettsform vil kunne 

gi størrelser av ål på 300 g og over. 
Eventuelle norske intensivanlegg vil 

møte økonomiske problemer p.g.a. 
heye investeringer til reslrkulasjonsan- 
legg og bygninger. Rensing og resir- 
kulasjon synes å være påkrevet ved de 
fleste lokaliseringer av tilgjengelig in- 
dustrielt spillvann av 25', idet mengde- 
ne av nytt eller renset vann blir relativt 
store for et anlegg av noe vesentlig 
arbeidsmessig og økonomisk belyd- 
ning (f.eks. ved en produksjon på 
250-300 tonn pr. år). 

Norsk klima tilsier at produksjonsan- 
leggel må innebygges i hus for å oppnå 
det nødvendige miljø for arbeide og 
kontroll av fiskebeslanden. Dessuten 
vil utgiftene til varmtvann og heye 
arbeidslønninger svekke konkurranse- 
evnen i forhold til sydeuropeerne. 

Endelig må nevnes importiollen for 
norsk 91 eksportert til Fellesmarkedet. 
Denne er f.t. 4,3% for levende 81. 14% 
for foredlet vare (f.eks. røket ål). For 
1981182 er det gitt en tollfri kvote for 
levende (fersk) ål. 

Bortkastet arbeid 
og kapital? 
- Så n& har altså BP-Norge kastet 
bort 4 millioner til ingen nytte? 

BP har tamt Blekarene i Alvlk 
(Foto: Tore Nllssonn) 
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-Ja og nei. Umiddelbart kan det se 
ut som om investeringene er bortkaste- 
de. men vi har lært mye av dene 
prosjektet, som vi kan gjøre oss nytte 

oppdrettsteknologi generelt. 
Laget som har arbeidet med ålepro- 

I første omgang har vialtså søkt om l.% 
sorden'4-500.000 setteiisk pr. år. 1 -*~"-&-::x'. .. A ' - ,A !I 
- VI vil forsoke å drive et eventuelt r---‘ y. - 

smoltanlegg i Aivik etter <nyel prlnsip- I __ZI_' 

per. Vi ser jo at det etterhvert går mot - Er det avsatt midler til oppbygging om vi finner det regningssvarende å 
overproduksjon av -vanlig- settefisk l og drift av et slikt anlegg? begynne på nytt. 
Norge. Derfor vil vi konsentrere oss om -Vi  har jo budsjettert med midler til En god del av utstyret vil kunne 
å drive ordentlig genetisk arbeid, og åleprosjektet, men disse vil ikke ned- brukes, blant annet lokalene og det 
preve å framskaffe god rogn og smoit, vendigvis bli overført. Smoltanlegget vil kostbare røropplegget, sier direktør 
sier Arnesen. bli vurdert sjølstendig, og så får vi se Leif H. Arnesen. 

Standardisering . . . . 
over fra s. 261 

overdimensjonere anlegget, men det 
må under alle omstendigheter være 
sterkt nok. Forhåndsundersøkeiser på 
steder man har tenkt å legge anlegget 
er viktig, slik at det er mulig å få en 
oversikt over hvilke dimensjoner man 
skal legge seg på. Her kan det være 
behov for modellforsøk. 

Det som er idealet er at kreftene som 
virker på anlegget er minst mulig, 
samtidig som det er mest mulig gjen- 
nomstrømming. Dette gir mer næring ti l  
skjellene. 

Det finnes flere grunner til at det 
burde legges ned en omfattende forsk- 
ning på å få blåskjell til å gyte under 
kontrollerte forhold former i bassenger. 

På plasser der veksten er dårlig 
kommer dette av at gylingen kommer 
for sent på året. Skjellene kan dermed 
ikke gjøre seg nytte av den første 
sommeren. 

Videre finnes det mulighet for at man 
kan få frem skjell som har bedre vekst 
glennom bruk av bassenger. Man får 
yngelen på samlerne tidligere på året, 
og det er dermed tenkelig at skjellene 
kan høstes tidligere enn normalt og 
med mindre problemer med begroing. 

Det er også stort behov for å utvikle 
høstingsmaskiner. Detie gjelder både 
maskiner til selve høstingen samt slike 
som kan ta seg av tynning av be- 
standen. 

- 
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Fiskerikandidatstudiet: 
Høyere øk.adm. utdanning 

Fiskerikandidatstudiet er en 5-årig hegskoleuldannlng. Studiet er iverrfaglig, og gir 
blant annet innsikt i fagene ressursbiologi, fiskerikjemi, fiskeriokonorni, iiskeriorga- 
nisasJon/-rett og fiskeriteknologi Nytt er en akonomisk-administrativ variant av 
studiet som legger stor vekt p& lypiska bedriiisreievante fag (som bedriiisokonomi 
mm.). 

For A bli tan opp som fiskerifagstudent i Tromsa, kreves yrkespraksis fra 
fiskerinæringen. 

I tillegg til saknad om opptak lii fiskerikandidatstudiet hosten 1982, kan interesserte 
ogsA sake om forhindsopptak for hesten 1983. 

I tillegg til de 50 kandidater som er utdannet ved Universitetet i Tmms@lNorges 
Fiskerih@gskole siden hesten 1976, har landets ledende flsbriforskningsinstitult i 
dag over 100 fiskerifagsludenter innenfor portene. 

Arbeidsmarkedet har vist seg A vare meget godt for kandidatene, som i dag har godi 
betalte jobber p& så varierte steder som: Fiskeridepartementei, reltledningstjenes- 
ten. fiskeindustrien, dambruk, Fiskeriteknologisk iorskningsinstitutl, universitetene. 
u-landsarbeid, konsulentfirma, bank osv. 

Nærmere opplysninger: Institun for fiskerifag tlf. (083) 70011. 
Soknader sendes Studieavdelingen 

Universitetet 1 Tromse 
Postboks 635, 9001 Trome 

Soknadslrisl: 1. juli 1982. 



Sildesalslaget 
mot sammenslåing 

Ressurs og salgssituasjonen for fis- 
keslagene, som hører inn under No- 
regs Sildesalslag, var også oppe på 
dette mdet. Her var det gjesteforedrag 
av Øyvind Ulltang ved Havforskning- 
sinstituttet, og direktør Ole Enger ved 
Nordsildmel. Ressurssituasjonen og 
reguleringene pA det norske sildefisket 
ble forøvrig berørt av en rekke talere på 
meiet. Gjennomgangstonen var her 
klar. Nå må Norge ikke lenger være det 
eneste land som holder kvotene, og 
regulerer sine fiskerier! 
På dette punkt lovet Fiskeriminister 

Thor Listau forsamlingen at det fra 
myndighetenes side ville bli gjort alt for 

Flskerlmlnlster Thor Listau mener at et at "Ie avtalepartnere 'gså skal re- 
frin flske I Nordajmen vil være dedsdom- spektere kvoter og reguleringer. 
men for de aktuelle fiskestammene. Listau sa i den forbindelse at dette 

blant annet vil bli tatt opp med den 
danske fiskeriministeren som kommer 

Det blir ingenting av den bebudede på dlisielt besøk til Norge i månedskif- 
sammenslåingen av Noregs Sildesals- tet mai-juni. 
lag, Feitsildfiskernes Salslag og Nor- - Anarki på havet er det imidlertid 
ges Makrellag. Arsaken til dette er at ingen som er tjent med, sa Listau som 
representantskapet i Sildesalslaget mente at det på sikt skulle være mulig 
gikk imot innstillingen om dette på sitt å overtale blant annet EF-landene til å 
møte i Bergen 12. og 13. mai. forstå den prekære ressurssitua- 

Innstillingen og forslaget om felles sjonen. 
organisasjon for de tre lagene ble Fiskeriminister Thor Listau mente at 
nedstemt med 27 mot 15 stemmer. det ville være fatalt om også Norge gav 
Med dette resultatet er det dermed en god dag i alle reguleringer, noe som 
mye som tyder på at spørsmålet er ville bety den endelige dødsdommen 

I gravlagt for en stund. for fiskestammene. 

Leie av tråler til 
bunnfiskeundersøkelser 

ved Bjørnøya - Spitsbergen 
Fiskeridirektoratet ønsker å leie 1 tråler skapet må være behjelpelig med prø- 
t11 bunnfiskeundersøkelser i ovennevn- vetakingen. 
te område i tiden f.0.m. 6.9. t.0.m. Skriftlig tilbud med opplysninger om 
9.10.1982. fartøy. utstyr, lugarforhold, bunkersfor- 

To prøvetakere fra Havforskningsin- bruk og prisforlangende basert på fri 
stituttet skal være med under toktet olje og fangstdeling, sendes Fiskeridi- 
som skal drives i samarbeid med for- rektoratet, postboks 185,5001 Bergen. 
seksfartøyet .Michael Sars*. Mann- innen 11.6.1982. 
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- LÅN & LØYVE - 
«Klaring» 
Ludvlk Gjendemsje, Brativelg har 
fått tillatelse tii å erverve eiendoms- 
retten til en % part i d s  <#Klaring>> 
W00-H. Det er en forutsetning at 
fartoyet er utstyrt i samsvar med 
gjeidende kvalitetsforskrifter for be- 
handling og ilandføring av fangst. 

uStraumnes» 
Olav Hansen, Skjenriiy har fått 
tillatelse til å erverve eiendomsret- 
ten til en %part i d s  <cStraumnesn 
T-12-S. Det er en forutsetning at 
fartøyet er utstyrt i samsvar med 
gjeidende kvalitetsforskriiter for be- 
handling og ilandføring av fangst. 

aRagamu» 
Asbjern Robertsen, Varde har fått 
tillatelse til å erverve eiendomsret- 
ten til d s  <cRagamu~ F-30-V. Det 
er en forutsetning at fartoyet er 
utstyrt i samsvar med gjeldende 
kvalitetsforskrifter for behandling og 
ilandløring av fangst. 

«Ariadne» 
Skjalg Klausen, Freskeland har 
fått tillatelse til å erverve eiendoms- 
retten til d s  .Ariadne. N-l 15BØ. 
Det er en forutsetning at fartoyet er 
utstyrt i samsvar med gjeldende 
kvalitetsforskrifter for behandling og 
ilandløring av fangst. 

«Ole Elvann 
Karsteln Elvan, Andenes har fått 
tillatelse til å erverve elendomsret- 
ten til d s  -Ole Elvan* N-61-A. Det 
er en forutsetning at fartøyet er 
utstyrt i samsvar med gjeldende 
kvalitetsforskrifter for behandling og 
ilandføring av fangst. 

«Holmhav» 
Sparebanken Nord, Tromse. Fis- 
keridepartementet finner å kunne gi 
Sparebanken Nord i Tromsø midier- 
tidig ervervstillatelse for MIS 
c<Holmhav,~ T -2TK.  Tillatelsen 
gis på vilkår av at fartøyet innen 1. 
september 1982 selges videre til 
aktiv fisker, fortrinnsvis fra Finn- 
mark, eventuelt Troms og Nord- 
land. Eventuell kjøper vil kunne 
påregne loddetrål- og reketråltillat- 
eise dersom vilkårene i trål- og 
reketrålforskriitene foreligger. 



Sishets Gane 

Pionerprosjekt i Svolvær 
Det har i mange år vært dårlige kaifor- bare vil bli det første av mange service- formål. og at dette drives av det of- 
hold for tilreisende fiskere til Svolvær. terminaier for fiskerinæringa i fylket. fentlige eller av private interesser. 
Arsaken til dette er at Svolvær havn er Det er allerede utpekt et aktuelt 
godt utbygd som trafikkhavn, og alt for område for denne terminalen i Svol- M~~~~ funksjoner 
liten del av havna er avsatt til fiskefar- vær. På grunn av Svolvær havns eae- 
tøyer. nart harman funnet ut at det baste Service-anlegget i Svolvær er ment å 

N& skal det imidlertid forandres på alternativet er en holme midt i havne- dekke flere behov. For det første blir 
dette, og det er nedsatt ei styringsgrup- bassenget. Med en så sentral belig- det bedre plass t11 de mange fartøyene 
pe som har fått som mandat å utrede genhet skulle det også være mulig for som kommer til byen i sesongene, og 
planer for et service- og fiskerianlegg. t~lreisende fiskere å benytte seg av de som ikke er hjemmehirrende I kommu- 

Fiskerirettleder Roald Paulsen i Vå- andre servicetilbudene i kommunen, nen. De tilreisende fiskerne har ofte 
gan er formann for denne gruppa, og når de er Innom anlegget. behov for lagerplass for redskap som 
han sier til Fiskets Gang at man l Pågrunn avterminaiens beliggenhet ikke er i bruk, og terminalen skal også 
lengre tid har presset på de kommuna- må det være bruforbindelse til anleg- dekke delte behovet samtidig som det 
le myndighetene for å få dem til å innse get. I den forbindelse sier Roald også vil bli plass for redskapsprodu- 
behovet for et slikt anlegg. Paulsen at planene går ut på å bygge senter som f.eks. NOFI. 

I tillegg til Paulsen er tiltakssjefen i et kombinert bru- og kaianlegg. Der- Det er videre planer om at også 
Vågan kommune, Havnefogden og for- med kan man dekke to behov, samtidig oifentlige kontor, som har service- 
mannen i Vågan Fiskarlag med i sty- som anlegget får en vesentlig bedre funksjoner overfor fiskerne, skal være 
ringsgruppa, noe som skulle tale for at kaikapasitet. tilknyttet anlegget. Her kan det bli 
man nå har fått kommunal aksept for Det er meningen å kunne bruke snakk om blant annet velferdskontor 
behovet for et slikt anlegg. grunnlagsinvesteringspenger til bygg- og fiskerirettlederkontor. 

Ing av bru og kai-anlegget. Man håper - Etter min mening må det være 

Sentral også på at det offentlige vil investere i best for alle parter å sentralisere de 
redskaper for fuskerne. Det kan her bli servicetilbudene som finnes i fiskeri- 

Dette er på mange måter et pionerpro- snakk om at kommunen setter opp et næringa idag, sier Paulsen til Fiskets 
sjekt, og Paulsen håper at anlegget industribygg som kan brukes til slikt Gang. 

Det nye anlegget skal ligge p& en av de mange holmene i Svolvær, og skal blant annet inneholde et kombinert bru- og kaianlegg. 
IFolo: T. Trondsenl 
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-Som fiskerirnttl&er ser jeg d klart 
b h w  for et anle$g der brukerne av 
d r e  tjenester har fystsk nærhet til 
kontoret. Dette vil vi oppnå med det 
planlagte cenrioe.anlegget, avslutter 
fbkerireftleder W d  Paulsen. 

Pianlaggingen av terminalen er alle- 
retta kommet godt igang, og seiv om 
byggestarten sikkert ligger noen Br 
fram i tiden er det slike planer som vil gl 
fiskerinæringa steinur ressurser på sikt. 
Detle har ogs& hete tiden vært masat- 
tlngen bak det planle9gingsarbeidet 
som skal føre en omfattenule service- 
terminal i Svoiveaf. 

RskerlwttItSisr Roald Paulsn er med 
i dew dytingsgrupsa rom planlegger 
rervice.Iermlna1 for fiskere I Svolvær 
havn. 

NYTT OM B0KER 
3 nye Ernaringsskrift 
Hefte 2, volum 2 av Fisl<erldirektora- 
te& SkflftBr, serte Ernaalng, er net- 
topp kommet ut. 

, Det inneholder 3 arlikler. om emino- 
syresammensetningen i 15 norske fis- 
kearter, om bestemmeise av iagrings- 
kvalitet av reker'og om pmduksjonstap 
og holdbarhet av vltamin C l fiskeer. 
Første hefte av vol. 2. ble omtait i 
Flskeis Gang nr. 6, 8. 192 i 1982. 

L, R. Njaa og F. Utne, FiskeridireMb- 
ratets Vltamininstitutt, har analysert 
proteinets aminosyresammens8tdng i 
47 prarer av hel fisk av 15 norske 
fiskearter. Prøvene ble anskaffet i &te- 
ne 197S75 Yor et NFFR-prosjekt m r  
naeringwerdier av norske flskmrter, 
smrlig beregnet som r6r for pelsdyr Og i 
Rskwppdratt. Resultater har vaert pub- 
lisert i Fiskets Gang i 1976f77 og 
oversikter over mlneralinnholdet og 
fetfsammensetningen i serie Ernæring, 
vol. 1 (Jutshamn et al., 1978, Lambert- 
sen, 1978). QenereIt var aminosyre- 
wmmensetnlngen svært lik for alle 
fiskeartene. Fisk m& et relativt h m  
lnnhok3 av skinn og ben hadde noe 
hrayere verdiet for glysin, og makrell 
har el heyt innhotd av Mtt histfdtn. Se[ 
og kolmule ble analysert sBvel hel som 
sløyd, uten at delte ga vesentlige ut- 
stag for aminosyresammensetnl~en 

(Fisk. Dir. Bk., Ser. Ernæring, 2, 25- 
33 (19821. 

6: B&, N. Losnagard og X. L. Xu 
ved Fiskertdirektoratets sentraliabora- 
toiwm fowkte B bruke innholdet av 
indol som et kvalitetskriterium ved lagr- 
Ing av reker. Kokte og r4 reker ble 
lagret i opptil 20 dagerved O'og 5°C og 
tabeller gir verdier for pH, flyktige 
baser, trimetytamin og frimldylaminok- 
syd i prmmaterialet. Indol ble analy- 
sert etter en koiorimtrtisk metode, en 
fluodmetrisk metode, og gasskromato- 
grafisk med massaspektrometrtok 
identifikasjon. bet viste seg at indel 
først &te i mengde når rekene ble 
forratnet (W tagring ved mmtempera- 
Ur). Ved normal iagimg av reloer kunne 
lndot-innholdet ikke brukes ved kvaii- 
tetsbedømmelse. X. L. XU var NO- 
RAD.stipendiat ved Fiskeridirektoratet. 
(Fisk. Dir. Skr., Ser. Ernæring, 2, 3% 
38 ( 1 W .  

K. Sandnes og F. Utne ved Fiskeri. 
direktoratets Vitamininstitutt, har 
undemkl produksjonsiap og lagrings- 
holdbarhet av askorbinsyre (vitamin C) 
i brrfdr for fisk. i le Res@ fiskearier 
synes B ha behov for tilfo~sel av askor- 
binsyre. og mangelsykdommer har 
vært p&visl hos fisk. Det er derfdr 
vaniii B tilsette aekorbinsyre til twrf6r 
for bruk i fiskeoppdrett. Et innhold av 
100 mg askorbinsyre per kilo terrfbr er 

antat & holde fisken fri for manget- 
symptomer, og det er følgelig av bety$- 
ning B kunne p&vise holdbarhet av 
askorbhyre gjennom pelleteflngspro- 
sessen og under lagring. Et norsk og et. 
dansk fiskefor Samt en f6rblanding 
laget p$ labomtoriet ble analysert fal 
askorbinsyremed en automatisert flue 
rometrisk metode, Verdiene fair lagring 
l& 4550% lavere end tilsatt for hdu- 
striproduktene, og 28% laverefor labo- 
ratorieproduktet. Med lagring i romtefi. 
peratur forsvant askorbinsyren helt 
etter 16 uker, mon8 lagring ved 4°C ga 
tap mellom 27 og 4546 etter 24 uker. 
Forskjetlige muligheter for tap av 
askorbinsyre i slike tørrf6r er diskutert 
Forbedrede produksjonsmetoder an- 
befales. (Flakk, mr. Skr., Ser. Etnæring. 
2, 33-44 (1982). 

Regjerhgen har i statsra fremmet 
forslag for Stortinget om visse endrin. 
ger i lav om ferie for fiskere. Bfant 
annet gBr regjeringen inn for at krieir- 
ret etter loven skal følge kalenderArnt, 
og at forutgaende IalenderBr eropplje- 
ningsst. Bestemmeisen wn feriemer- 
ker-og feriebraker skal ogs8 oppheves, 
heter det blant annet i lovendringsfors- 
laget. 
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ril<indidal forbj0rn Trondsen 
omtaler Svein Jentofls bok: .Orga- 
nisasjon og ansvar». 
Del er 9 år siden de første begynle å 
studere fiskerifag i Tromsø. Vi som 
slartet den gangen var i stor grad 
avhengig av fagiiteratur som var produ- 
sert i andre fagmiljeer enn det fiskeri- 
faglige. Nå ser det imidlertid ut til at 
dette er i ferd med å rette på seg. 
Resuitalene av forskningsinnsatsen 
ved Institutt for fiskerifag begynner nå 
å vise seg i form av bøker. 7-8 bøker 
skrevet av ansatte på inslituttet kom- 
mer nå ut på rekke og rad på Universi- 
tetsforlaget. 

Den første boken i serien var (<Fiske 
og lokaisamfunnn, en artikkelsamling 
av b1.a. studentoppgaver redigert av 
Hest og Wadel. Den andre boken er 
skrevet av amanuensis Svein Jentoft 
og har tittelen ',Organisasjon og an- 
svar,> med undertittelen <<Lokale koor- 
dineringsproblemer i fiskerinæringen., 

Det gjennomgående tema i boken er 
forholdet mellom individuelt ansvar, 
gjensidig avhengighet mellom seiv- 
stendige næringsenheter og behovet 
for samordning på lokalplanet i fiskeri- 
distriktene. Forholdene mellom nær- 
ingsenhetene og kommunale myn- 
digheter behandles også. Disse pro- 
blemslillingene er vesentlige i en tid da 
omfanget av den offenllige sletten til 
fiskerinæringen er okt som følge av et 
begrenset ressursgrunnlag og målene 
om opprettholdelse av bosetting og 
sysselsetting i kystdistriktene. 

Realisering av statlige regionale mål 
skjer i et samspill mellom næringsut- 
øverne og stallige og kommunale myn- 
digheter. Innsikt i iokale organisalori- 
ske forhold er derfor en forutsetning for 
å realisere de regionale mål, særlig i en 
tid hvor det er ønskelig med mindre 
statsstøtte til fiskerinæringen. 

I første kapitel utarbeides det organi- 
sasjonsteoretiske grunniagel. Her dis- 
kuteres b1.a. hva som ligger i det 
bedriftsøkonomiske Iønnsomhetsbe- 
grepet. Kapitlet gir på en logisk og klar 
måle innføring i hvordan Iønnsomhets- 
kalkyle varierer med hvordan ansvar 
fordeles mellom bedrift og omgivelser. 
Ansvarsutvideise gjennom eierinlegra- 
sjon innebærer al eksterne kostnader 
og inntekter blir interne og gjøres rele- 
vante i bedriftens beslutningsprosess. 
En praktisk konsekvens av dette er at 
driltsopplegget til en tråler som eies av 

YTT OM BØKER 
en fisker eller en bedrift ofte vil være tuasjon. Han peker spesiell på at usik 
helt forskjellig. Mens fiskeren kan leg- kerheten bedriftene i fiskerinæringen 
ge opp sin drift for å skape best mulig opplever, gjør det meget vanskelig å 
lennsomhel for tråleren, må bedriftsei- planlegge. Dette er en viktig forskjell 
eren aweie detle mot bedriftens egne fra andre industribransjer hvor plan- 
behov for jevn råstofftilgang m.v. Lønn- legging er funnet å være nøkkelen for 
somhet kan derved fordeles bedre ved sikker vekst og utvikling. Det er da 
å omorganisere næringsvirksomheten. også mange som hevder at en bedre 

Enkeite ledd i produksjonskjeden organisering av fiskeindustriens rå- 
kan også være ulønnsom, selv om stoffside er en forutsetning for en kon- 
kjeden under ett kan være lønnsom. sentrert innsats fra bedriftenes side 
Faren for at de ulønnsomme enhetene med sikle på å utvikle produktspekteret 
kan rive resten av kjeden med seg er og derved øke sysselsellingen pr. rå- 
tilstede. Omorganisering med tanke på stoffkiio. Jentoft drøfter dette poeng og 
større regnskapsenheter vil kunne lese viser eksempler på nye organisasjons- 
slike problemer og styrke økonomien i former. 
produksjonskjeden. Dette er en innsikt Fiskeindustribedriftene er i hovedsak 
som ikke alltid er fremme i debatten om mindre familiebedrifter som kan ha 
dislriktspolitiske virkemidler, hvor øko- betydelige generasjonsskifteproble- 
nomiske støttetiitak ofte står sentralt. mer. I noen tilfeller legges bedriften 

I andre kapitel skisserer forfatleren ned fordi den ikke klarer seg gjennom 
hvordan organisasjonsstrukturen på lo- generasjonsskiftet. Generasjonsskifle 
kaiplanet i næringen skaper et heit er ofte sett på som et privat anligg- 
spesielt investeringsklima som er med ende, men i distrikter med svakt 
p& å skape usikkerhet i næringen. næringsgrunnlag er bedriflsnedlegg- 
Gjennom feltarbeid på Helgeland har else ofte et offentlig problem. Forfatle- 
han samlet eksempler på hvordan nye ren drøfter dette dilemma i femte kapi- 
organisasjonsformer kan gi nye ge- tel. Han hevder at det ligger en betyde- 
vinster for distriktene. 6i.a. peker han lig risiko i at et så viktig samfunnsmes- 
på at det er skapt større investerings- sig problem er gjort til et internt ansvar. 
lyst, økt slabilitet, raskere og mer stabil Risikoen kan reduseres ved å forenkle 
vekst ved sterre grad av samarbeid småbedriftenes rammebelingelser el- 
mellom fartøyer, bedrifter og kommu- ler ved at det skapes nye organisa- 
nale myndigheter. sjons- og eiendomsforhold. 

Samtidig som bedre organisering Til slutt trekker forfatteren linjene fra i 
kan være et godt virkemiddel, pekes boka til den generelle samfunnsdebat- 
det på at dette ikke er et universalmid- ten om fortrinnene til den frie markeds- 
del. Et viktig forbehold er at organiser- styringen på den ene siden og offentlig 
ing av ulike, og ofte molstridende planlegging på den andre siden. Jen- 
interesser, skaper interne styrings- toft forsøker å antyde at kanskje orga- 
problemer. Initiativ fra en næringsut- nisasjon kan være en middelvei mel- 
øver for å få til bedre lokalt samarbeid lom plan- og markedsstyring. Organi- 
meter ofte negalive holdninger. Bedre sering av bedrifter og næringsutovere i 
lokal organisering krever derfor ofte en lokale og regionale sammenslulninger 
nøylrai tredjepart. I mange kystdistrikt kan åpne for selvregulering og gjensi- 
pålar kommunen seg denne rollen. dig styring, er hans avslutlende kom- 
Denne problemstillingen behandles i mentar. 
en egen artikkel med basis i egne og Samlet synes jeg boka er et meget 
andres studier av kommuners viktig bidrag i debatten om mål og 
næringsengasjemenl. Jenloft mener at midler i utviklingen av fiskeridislriklene. 
kommunene kan spille en nøkkelrolle Boka er lettlest og fordrer ikke forkunn- 
ved å samle partene i næringen for å skaper. Den hadde kanskje vært enda 
planlegge feliesprosjekter og gi bistand lettere tilgjengelig for en som er ute 
til å fremme finansieringssøknader etler linjene uten så mange konkrete 
overior andre myndigheter. Han hev- eksempler. Eksemplene som presen- 
der også at det er som lokal organisa- teres i boka har imidlertid egenverdi for 
tor fiskerirettlederne har sin viktigste de som er engasjert i tiltaksarbeid ved 
rolle. al de gir mange ideer og innfallsvinkler 

Pl 
I fjerde kapilel beskriver forfatteren til problemløsning med organisatoriske 

bedriftsstrategier i en knapp råstoffsi- tiltak. Kapitlene kan leses hver for seg, 
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- forslag om utviding av støtte- toratets havforskningsinstitutt for 
ordninga for industritrålflåten for in- rapportering og informasjonsut- 
nkjep av utstyr til konsumfiske eller veksling. 

- LÅN & LØYVE - kombinert fiske. Det ble vedtatt at - Havforskningsinstituttet har fått 
fondet kan dekke inntil 50% av tiiskott på kr 210.000,- til utvikling- 

Erling Remey, Lelnøy har fått til- 
latelse til å drive fangst av våghval i 
fangstsesongen 1982 med mls 
',Erkna. M-144-HØ. 

fram kriterier for fart@ som kan l Fiskeridirektoratet. 
kalles industritrålere i denne - Kvalheim & OsmundsvAg har 

Torlinn Gangstad, Midsund har 
fått Industritråltillatelse for mls 
-.Bøbas" M-1-MD. Tillatelsen p& sakslista. Det bie fattet slikt framstilling av fiskemasse fra ryg- 
omfatter trålfiske etter industrifisk vedtak: <'Styret er i prinsippet in- ger av levende lagret sei. 
syd for 64" n.br. og konsumtråling nstllt på å bevilge midler til gjen- Det er en forutsetning at resul- 
syd for 65" n.br. Den omfatter ik@ nomføring av det prosjekt som er tatene er offentlig tilgjengelige og at 
trålfiske etter lodde og vassild. skissert l det framlagte forprosjekt. FTFI står for nødvendig oppfølging 

Fsr det tas endelig standpunkt til de og kontroll. 
enkelte komponenter i prosjektet, -til O. Mustad & Søn N S  bevilget 
må styret få en mer detaljert plan forndet350.000,-til prosjektutprev- 
med kostnadsoverslag. ing av selektiv kunstig agn for hyse. 

For den videre framdrift anses Også her skal FTFI stå for nødven- 
Lenangen har fått tillatelse til å det nødvendig at det blir engasjert dig oppfølging og kontroll. 
etverve eiendomsretten til mls en sekretariatleder og at det blir - til finansiering av varslingstje- 
"Knut Hagenn og til å innføre far- oppnevnt en styringsgruppe på neste for makrelldrivgarnflåten ble 
t@yet i merkeregisteret. maksimum 5 personer. Styret vil det sat av 100.000,- kroner i 1982. 

anmode fiskerisjefen i Nordland å Odd Sande, Sandshamn, fikk in- 
serge for etablering av styring- nvilget en søknad om kr 85.000,- i 
sgruppen og engasjere prosjektie- tilskudd til innbygging av akterskip 

Odd Arne Schlsted, Offerey har der. Styret vil i forbindelse med PA mls ~Sandsfiudzl. Ombyggingen 
fått tillatelse til å fangste etter vå- dette bevilge kr 200.000,-.V skal gjøres i forbindelse med at det 
gehvai i fangstsesongen 1982 med -Kjell A. Lorentzen, Bolga, fikk kr automatiske egnesystemet for 
mls .Tøgrunn. N-227-LN. Fangst 100.000,- til prøvedyrking av euro- mindre fiskebåter, -Sari., skal ut- 
av spekkhogger er i 1982 ikke tillatt. peisk flatøsters i Nord-Norge. Be- prøves. 

- 
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Siskets Gang 

Bedre utnytting av marine 
ressurser kan gi betydelig økonomisk vekst 

i fiskerinæringen, mener utvalg 
Det er mulig å få en betydelig og etse av norsk fiskerinæring - FFFF - systematisk arbeid lønnsom vekst i norsk fiskerinæring som skal arbeide spesielt med utvikl- 
dersom en rekke tiltak gjennomferes, ing, fornyelse og omstilling i næringen. Kostnadsreduserende tiltak, effektivi- 
mener Voldnes-utvalget som tirsdag la Etter at et 10-års utviklingsprogram er sering og rasjonalisering er nødvendig 
fram sin inntilling for fiskeriminister gjennomført, bør næringen ha et ve- og viktig å få økt Iønnsomhet. Det 
Thor Listau. Utvalget foreslår blant sentlig bedre økonomiskgrunnlag for å viktigste synes likevel å være å arbeide 
annet at mer utradisjonelle fiskearter klare seg selv på linje med andre systematisk for å gjøre omsetningsver- 
og ressurser, og biprodukter og <<av- næringer, framholder utvalget, På diene og det totale økonomiske utbytte 
falin bør utnyttes mer, og det må lengresikt synes detåvære muligheter til fordeling større, innenfor rammen av 
legges mer vekt på kvalitet. Uvalget rår for betydelig økning i omsetningsver- en på lang sikt forsvarlig ressursulnytt- 
til at det bevilges 100 mill. kroner pr. år diene ved også å legge vekt på kultur- ing. De nærmeste år kan en ikke 
til et spesiell omstillings- og fornyelses- betinget fiske, som i andre deler av forutsette økt fangst av de tradisjonelle 
fond for næringen. verden har hatt en sterk uvikling, sier fiskearter, heter det i innstillingen. 

Etter utvalgets vurdering foreligger utvalget. Utvalget har s0kt å se heie fiskeri- 
det reelle muligheter for en betydelig næringen i sammenheng og har lagt en 
og lønnsom vekst i fiskerinæringen. innstilling av rimelig omfang, konsen- 
Størrelsen og takten i veksten vil av- trerl om konkrete eksempler på mu- 
henge av en rekke faktorer, også av ~l~~~ sysselsatte? ligheter for bedre lønnsomhet. Bare 
forhold utenfor fiskerinæringen, heler framtidig forskning, utvikling og forsøk 
det i uivalgets innstilling. Ulvalget fram- Fiskerinæringen sysselsetter i dag kan gi svar på en rekke av de spørsmål 
holder at det ikke har fonnet enkle over 50 000 mennesker i Norge. Fang- som er stilt av utvalget. 
patentløsninger som på kort tid kan stverdien kom opp i over fire milliarder 
lese alle problemer i næringen. Men kroner i 1981, mens omselningsverdi- 
det foreslår en rekke konkrete tiltak en utgjorde vel syv milliarder kroner. 
som etter utvalgets mening kan bedre Utvalget tror på vekst i næringen der- 
de okonomiske resultater vesentlig. som dets tilrådinger blir fulgt, og ser 

ikke bort fra at næringen i fremtiden VAR-Teknikk -82 

I 
kan gi lønnsom, god og meningsfylt fulltegnet 

Utnytt ressursene sysselsetting for flere mennesker enn i All u,slillingsplass er nå 
bedre dag. Utvalget mener derfor at det på belagt til VAR-Teknikk 

lang sikt vil være lønnsomt for samfun- .82, Denne messen finner i Trond. 
Fiskerinæringen bør utnytte mer utradi- å på næringen- 'g i dagens heim 25.-28. august. og det er ventet 
sjonelle fiskearter - såkalt ufisk - og den få den nødvendige at den vil bli oppsøkt av mange med 
andre ressurser som hettil har vært lite ''l seivhjelp. daglig virke innenfor vann, aviop og 
påaktet. Også biprodukter og sakait renovasjon. 
avfall bør utnyttes bedre. Det bør også Foruten de tre nevnte hovedtemaer 
legges mer vekt På kvalitet og på å L~nnsomhet i alle [edd vil det også bli en egen seksjon for 
utnytte de tradisjonelle ressurser til kystnært oljevern under messen. 
bedre betalte produkter. 3i4 av norsk Utvalget ble oppnevnt i 1980 med Det er ikke tilfeldig at det holdes en 
fisk blir nå nyttet til mel og olje. Mer av underdirektør A. B. Voldnes i Oistrikte- slik messe i Trondheim på dette tids- 
fangstene bør kunne nyttes direkte til nes ulbyggingfond som formann. Det punktet. Samtidig holdes det også to 
mat. Markedsføring, produkttilpassing har hatt som mandat å utrede og viktige fagkonferanser ved NTH, nem- 
og prosessutvikling bør stimuleres. he- vurdere tiltak for bedre utnyttelse av lig Søppeldagene og Vanndagene. 
ter det i innstillingen. Utvalget går marine ressurser, og har analysert og Seppeldagene, som i år arrangeres 
videre inn for å prioritere utdannelse og vurdert mulighetene for økt Iønnsomhet for fjerde gang vil ta for seg aktuelle 
opplæring. i fiskerinæringen. problemer forbundet med avfallshånd- 

Utvalget peker på at det er nødven- tering. Vanndagene er en konferanse 

Utviklingsfond dig bedre lønnsomheten i alle ledd i som er ny av året. og det er i første 
næringen for å nå de samfunnsmessi- rekke vannrense-tekniske nyheter som 

For å få igang den nødvendige forny- ge mål som er satt for fiskerinæringen, står på programmet. 
else, strukturendring og omstilling rår blant annet i Stortingsmelding nr. 18 Det er SINTEF som er ansvarlig for 
Utvalget til at det bevilges 500 mill. (1077-78), Om langtidsplan for norsk både konferanser og utstillingen VAR- 
kroner over er periode på 58 år, i det fiskerinæring. Langsiktig bedriffsøko- teknikk 82. Fagkonferansene er l sam- 
vesentlige til bedrifts- og personrettede nomisk Iønnsomhet er en forutsetning arbeid med Miljeverndepartementet og 
tiltak. Utva[get forutsetter at midlene for å nå de overordnede samfunns- Norges Natuwttenskapelige For- 
disponeres av et nytt Fond for forny- messige mål, understreker utvalget. skningsråd. 
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Skalldyromsetningen til Fiskeoppdretterne Statpipe-kontrakter 
Fiskeoppdretternes Salgslag N L  har i 
brev til Fiskerideoarternentet datert 25. 
februar 1980 s0kt om lovbeskyitelse 
for omsetning av dyrkede skjell og 
bløtdyr. 

Norges Råfisklag har i brev datert 
15. november 1979 søkt om lovbe- 
skyttelse i lagets distrikt både for fan- 
gede og dyrkede skjell og bløtdyr. 

Denne søknaden er fulgt opp av de 
øvrige fiskesalgslag i det Fiskesalgsla- 
genes Samarbeidsråd i møte l l. okto- 
ber 1979 har anbefalt fiskesalgslagene 
om å gå inn for at lovbeskyttelsen nå 
tilfaller fiskesalgslagene såvel for fan- 
gede som dyrkede skjell og bløtdyr, da 
det ansees meget uheldig å splitte 
omsetningen mellom fiskesalgslagene 
og Fiskeoppdretternes Salgslag. 

Bortsett fra Norges Råfisklag er det 
ikke kommet inn noen søknader fra 
fiskesalgslagene. 

Fiskeoppdretternes Salgslag har l 
sin søknad pekt på at dyrkjng av skjell 
oo bløtdvr vil skie i nær tilknvlnina til de 
krige ikkeoppdrett og d i t  vi1-i stor 
utstrekning være aktuelt med kombina- 
sionsdrilt. Dette lorhold tilsier at det for 
denne kategori oppdrettere vil være en 
fordel å omsette sine produkter gjen- 
nom ett salgslag. 

Noraes Fiskarlaas landsstvre fattet i 

fangede skjell og bløtdyr underlegges 
de enkelte fiskesalgslagene. 

Fiskeridirektøren har sluttet seg til 
Fiskarlagets landsstyrevedtak. 

Norges Skjelldyrkerlag har uttalt at 
etablering av et eget salgslag for dyr- 
kede skjell og bløtdyr er av såvel 
økonomiske som , næringspolitiske 
grunner urealistiske oå nåværende 
lidspunkt. 

På årsmøte i Skjelldyrkerlaget 19. 
ianuar 1982 ble det enstemrni0 vedtatt 
å søke tilslutning til ~iskeo~~dretternes 
Salgslag N L  for omsetning av sine 
produkter. 

Fra Fiskeridirektoratets Havfors- 
kningsinstitutt har en innhentet en de- 
finisjon av de arter som kan klassifise- 
res under gruppene skall- skjell og 
bløtdyr. Skalldyr er feliesbetegnelsen 
for krepsdyr og skjell (muslinger). Skjell 
er det samme som muslinger (blåskjell, 
agnskjell, kamskjell, hesteskjell og 0s- 
ters m.fl.) 

Bløtdyr omfatter snegler, muslinger 
og blekksprut. 

Fiskeridepartementet finner etter å 
ha vurdert de foreliggende søknader 
og anbefalinger å kunne gi Fiskeopp- 
dretternes Salgslag PJL lovbeskyttet 
reti ti. førstehåndsomsetning av dyrke- 
de skalldvr - (unntatt hummer. krabbe. 

møte 74.-18. augiSt 1979 vedtak om reker og.sjøkreps). 
al dyrkede skjell og bletdyr ber under- Regjerlngen vedtok forslaget i mele 
legges Fiskeoppdretternes Salgslags 21. mai. 
lovbeskyttelse og at lovbeskytteise for 

Rentestøtte til 
Norway Foods Ltd. A/S 
Regjeringen har i statsråd foreslått 
overfor Stortinget at det bevilges 5,2 
millioner kroner i rentestøtte til Norway 
Foods Ltd. AIS. 

Norway Foods Ltd. N S  startet sin 
virksomhet 1. november i flor, og er 
eneprodusent av sardiner i Norge. Pro- 
duksjonen som også omfatter en rekke 
andre fiskehermetikkprodukter, foregår 
for tida ved 17 anlegg. 

Stortinget vedtok i juni l fjor å stille 
statsgaranti for driltskapitallån til Nor- 
way Foods Ltd. AIS på inntil 34 millio- 
ner kroner. Til rentestøne for slikt lån 

ble det samtidig bevilget 2,6 millioner 
kroner. I siortingsproposisjon nr. 173 
(198&81) om etableringen av Nor- 
way Foods Ltd. N S  ble det forutsatt at 
nødvendige tilskott til dekning av sene- 
re renteterminer skulle bevilges over 
Fiskeridepartementets budsjett. Det 
tok imidlertid lengre tid enn planlagt å 
etablere selskapet, og Regjeringen 
foreslår derfor nå i en egen proposisjon 
rentestraile på 5,2 millioner kroner for 
1982. For de to år det etter forutset- 
ningene gjenstår å yte rentestøtte - 
1983 og 1984 - vil forslag om bevilg- 
ning bli fremmet i forbindelse med 
Fiskeridepartementets budsjett. 

Statoil har inngått kontrakter med N S  
Skarpenord i Langesund og Bergens 
Metallstøperi N S  i Bergen om levering 
av sinkanoder til korrosjonsbeskyiteise 
for rørledninger. Totalverdlen av kon- 
traktene er nær 80 millioner kroner. 

Skarpenord i samarbeid med WS 
Scancor NS, Sundløkken ved Sarps- 
borg, har hoveddelen av leveransene 
med nær 60 millioner kroner, mens 
Bergen Metallstøperi skal levere ano- 
der for ca. 20 millioner kroner. Leve- 
ransene av anoder skal påbegynnes 
midt i 1982 og skal være avsluttet 
sommeren 1983. Tilsammen vil det gå 
med mellom 7.000 og 8.000 tonn sink. 

Sinkanodene skal legges på rørene 
til rørledningen med bestemte mellom- 
rom, og leveransene vil derfor skje til 
anleggene i Andalsnes, for påiegging 
av betongkappe, og i Eabjerg i Dan- 
mark, hvor de vil bli støpt inn i be- 
tongen. 

Statpipe består av ca. 850 kilometer 
rørledning fra Statfjord og 34/10 til 
Kårstø i Nord-Rogaland med videre 
forbindelse til Ekofisk med mcitende 
rørledning fra Heimdal-feltet. Systemet 
skal være operasjonsklart ved utgan- 
gen av 1985. 

Staten ut av 
Melbu fiskeindustri 
Regjeringen tilrår overfor Stortinget at 
staten deltar l en frivillig gjeldssanering 
ved AIS Melbu Fiskeindustri i Hadsel. 
Regjeringen går også inn for at staten 
trekker seg ut av selskapet. 
AIS Melbu Fiskeindustri driver fiske- 

foredling, produksjon av mel og olje, og 
er medeier i tre fiskebåtrederier. Staten 
har aksjer for 2.4 millioner kroner av en 
aksjekapital på 6,7 millioner kroner i 
selskapet. Det er sysselsatt omlag 250 
personer i selskapet og rederiene. Sel- 
skapet har store ekonomiske vansker 
som følge av drilistap og tap på rede- 
riene. Det er derfor lagt opp til en 
frivillig gjeldssanering og refinansiering 
hvor aksjonærene, private kreditorer 
og staten deltar, og hvor det forutsettes 
tegnet ny privat aksjekapital. 

Den samlede gjeldssaneringen i N S  
Melbu Fiskeindustri blir på nær 16 
millioner kroner. For å sikre arbeids- 
plassene går Regjerlngen inn for at 
statliae lån oå omlag 15 millioner kro- 
ner ettergis; og at iskeridepartemen- 
tet får fullmakt til å avskrive den statlige 
aksjekapitalen i selskapet. 
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F.G. oversikt over fisket 26. april-22. mai: 
F-63-BD «BATSFJORD~, tllsammen 227 
tonn, mest torsk, i perioden. 

Småfangster 
Det er stort sett småfangstene som 
dominerer fra Troms de ukene denne 
oversikten omhandler. Streiken kan 
nok bety en del her. Ikke er det noen 
felter som skiller seg systemalisk ut til 
det bedre heller. 

Det er allikevei noen felter som har 
fangster over gjennomsnittet. Fugley- 
havet er et slikt felt. Her er det tatt 
mellom 500 og 4 800 kilo på line og 
250 til 8 500 kilo på garn. Arnøyhavet 
kan vise til gode garnfangster, opptil 
10 500 kilo. Av småfangster ellers kan 
nevnes Sørøyfeltet der det er tatt fra 
1 500 til 9 500 kilo på line. 

På strekningen Egga-Gryllefjord har 
~cSøtiroms= trålet etter sei og uer. 
Resultatet var 80 tonn i uke 17. 1 
samme område har -Kastjord. fått 40 
tonn med blåkveite. 

Fra Finnmarkskysten er det innmeldt 
en del seinotfangster til Fiskerisjefen i 
Troms. *M. Nilsenn har levert både i 
uke 17 og 18. Toltalt 41 tonn med 
blandingssei. 

Seifisket er forøvrig i ferd med å ta 
seg opp, og det er ventet større fangs- 
ter i ukene som kommer. 

Det er landet noe reker i Troms. 
Mellom 15 og 17 tonn i uke 18. Uka 
etter leverte <'Strandby,, 17,5 tonn. 

Selen rensker 
fotisatt havet i Øst-Finnmark meldes 
det fra Råfisklaget i Vardø. Det meste 

som meldes inn til dette kontoret kom- 
mer dermed fra de vestlige deler av 
fylket. 

~Båtsfjordn fisket bra i ukene 17 og 
18 med henholdsvis 127 og 100 tonn- 
hovedsakelig torsk. Uka etter leverte 
den 75 tonn av det samme i Båtsfjord. 

En gjenganger i denne oversikten, 
*Vadsøjenta,,, fisket fortsatt bra. Hun 
leverte i Båtsfjord. Resultatet denne 
gangen ble tiisammen 153 tonn i ukene 
18 og 19. Siste uke også 44 tonn til 
Mehamn. 

Berlevåg har hatt besek av blant 
annet ~'Restnesvågn. Ombord var det 
55 tonn i det vesentlige blandingsfisk. 

Småfangster fra Finnmark: Snurre- 
vad-fangster levert i Berlevåg meldes 
fra 1 100 til 12 000 kilo. Dette i uke 20. 
Samme uke bie det innmeldt snurre- 

Uke 17 viser derimot mange tonn 
hovedsakelig torsk, sei og hyse. Både 
'.Lofottrål I og Il,, har levert til Lofoten. 
Henholdsvis 93 og 29 tonn med det 
ovennevnte. 

Andenes figurerer også på listene. 
214 tonn var kvantum levert fra Ire 
trålere. 

Snurrevadfangst på 12 000 kilo er 
ikke daolio kost. Mvre var leverinass- 
ted for denne fangSten. Samme sted 
har tatt imot 150 tonn torsk og hyse fra 
-Myrefisk I. 

~Øksnesfiskn leverte 84 tonn sei i 
Myre i uke 17. 

Kvitlaks 
De dominerende antall tonn fra Råfisk- 
laget i Trindheim er av kvitlaks. Spesi- 
elt i uke 17 med 513 mens det var 350 

N-100-Ø «MYREFISK» leverle 150 tonn til 
Myre. 
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N-14-W KRØSTNESVAQ. landet 55 tonn 
blandlngsflsk I Bertevkg. 

tonn uka etter. I uke 20 var det 207 
tonn med kvitlaks landet l Trendelag. 

Det meldes om en del reker. 
Fangstene er tatt på Øst-Grenland og 
Jan Mayen. 84 tonn i uke 18,81 tonn i 
uke 19. 

I Nord+Trendelag er det låssatt seks 
seinotfengster med på tilsammen 170 
tonn. Ser-Trendelag kan også vise til 
slike. Totalt 9 fangster i hele perioden 
og et kvantum på omlag 80 tonn. 

Det er imidlertid flest hfivede fangs- 
ter her. 34 fangster har gitt 440 tonn 
sei. Til Brennøysund er det kommet inn 
mindre bankllneb8ter som p6 det mes- 
te hadde med seg 4 000 Mlo brosme 
oo lanae. Freva melder om blfiianae- ., " 
fangster hele ierioden. Det var for det 
mede to-netters bruk med opptil 2 000 
kilo. 

Streik og dårlig vær 
har fert til heller magre uker pa Nord- 
Mere. I antall tonn er det stavsilda som 
dominerer. Flest var det i uke 18. Da 
ble det landet 11 trfilfmgster p& ialt 
312 tonn. Uka etter 237 tonn. Totalen 
for hele perioden var 907 tonn fordelt 
p& 31 fangster. 

Seien begynner etterhvert å vise litt 
igjen pfi statistikkene, og i uke 17 ble 
det havet ialt 110 tonn. Uka etter var 
det hele 32 seinotfangster på 560 tonn. 
De to siste ukene i denne oversikten 
ble det tatt 80 tonn i hver. 

Ellers er det kommet inn linebåter til 
Kristiansund med 195 tonn brosme og 
lange i uke 20. To uker tidligere var 
resultatet 85 tonn. 

Uke 19 
har de sterste fangsttallene am vi 
beveger oss litt lenger sørover. Fiske- 
salslaget for Sunnmere og Romsdal 
melder denne uka om 1595 tonn. Den 
største andelen her med seifllet. 

Torsken er neslen helt borte fra 
listene, med bare omlag 10 tonn alle 
fire ukene til sammen. Skalleseien er 
derimot fortsatt med, og det er landet 
rundt 140 tonn av den hver uke. 

Lange har de sterste fangst4allene i 
uke 18 med 227 tonn. Ellers omlag 100 
tonn i gjennomsnitt. 

Totaltallene er forevrig katastrofalt 
lave i uke 17 med bare 410 tonn 
Kontoret melder imidlertid om jevne tall 
de andre ukene med 1343 tonn i uke 
18 og 1233 tonn i uke 20, i tillegg til 
nevnte 1595 i uke 19. 

Banklinebhtene 
fra Sogn og Fjordane var lite berert av 
streiken. I uke 1.7 var ~Nygårdsjøena 
inne for levering av 115 tonn. Uke 18 
var det ogsa banklineleveringer. 
,,Skjongnesn med 67 tonn, og #M6ley- 
fisk* med 122 tonn lange eg brosme. 

De to siste ukene kom det seks 
banklinebåter med ialt 415 tonn li1 
Sogn og Fjordane. *Haugefisk. hadde 
85 tonn ombord, og ~St&Isund* var 
ikke langt elter med 60. 

Det meldas om to garnfangster med 
blålange, men Fiskesalslaget mener at 
det blir seien som nå vil overta 
fangstbildet i fylket. Under streiken ble 
det fortnrig Iåssatt 400 tonn. 

Rogaland 
eller nærmere bestemt Fiskesalslaget 
melder om slørst akt:vilet, eller snarere 
lønn for strevet, i uke 19. Da ble det 
landet 344 tonn med dadfisk av for- 
skjellige siag. I tillegg kom det også inn 
20 tonn med levende ilsk. 

T-7-H aKASFJORDn, fisl<et 40 t0nn 
bldkvelte I uke 17. 
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Fiskets Gang 

N440-0 «OKSNESFISK», med 84 tonn Sel 
til Myre I uke 17. 

makrellfisket nå er i full gang. Etter 
3 000 kilo jevnt i ukene 17 og 16, kom 
det en fangsteksplosjon i uke 19 med 
hele 252 967 kilo. 

Feitsildfiskernes Salgslag 
melder også om kolmule til denne 
oversikten. 90 000 hl til mel og olje i 
uke 19, og omlag 60000 hl til det 
samme i uke 17. 

Stavsild til konsum er også blitt 
levert. 1616 hl i uke 17 og 1 326 i uke 
18. På grunn av streiken i fiskeindustri- 
en kunne man ikke ta imot til konsum i 
uke 19. 

Rekefiskerne har ikke ligget på lat- 
siden, og har landet 11 tonn med 
produksjonsreker. Uka før gav lmidler- 
tid et bedre resultat med 20 tonn 
produksjonsreker og 6 tonn saltkokte. 
Av forskjellige fiskeslag ble det denne 
uka landet 143 tonn med dødlisk og 46 
tonn med levende. For uke 20 var 
disse tallene 200 og 15 tonn. mens det 
kom inn 15 tonn med reker til konsum. 

Slutt med sild 
<<Fjordliskn i Fredrikstad kan melde om 
at det har pågått et visst sildefiske l 
begynnelsen av perioden. Det ble inn- 
meldt 39 tonn både i uke 17 og 19. Uke 
20 er imidleiiid silda forsvunnet fra 
statistikkene. 

Rekefangstene er også blitt mindre 
etterhvert som ukene er gått, men er 
ikke helt borte, med 3,5 og 4,5 tonn for 
henholdsvis kokte og rå reker. 

I uke 17 ble det til sammenligning 
landet 22 tonn med rå reker. 

Antallet tonn med vanlig fisk har 
variert noe, men ligger i gjennomsnitt 
på omlag 15 tonn. 

Skagerrakfisk 

Silda forlater ogsa listene til dette 
landskysten, men her er antallet i ferd salgslaget. Uke 17 var den imidlertid 
med å nærme seg det samme som fortsatt med. 156 hl gikk da innenlands 
Fjordfisk allerede har registrert. i fersk tilstand. Øyepåt er stort sett gått 

til mel og olje. 

Mest kolmule 
Det er fortsatt mest kolmule som er 
innmeldt til Norges Sildesalgslag. 
St0rste kvantum l uke 17 med 199 107 
hl. Tobis er med på statistikken med 
56 987 hl i uke 20, mens øyepål hadde 
19 som sin beste uke med 44 475 tonn. 

Totaltallene fra Sildesalgslaget viser 
at uke 17 var best med 258 648 tonn. 
Ellers er det store fangstvarlasjoner av 
de nevnte fisketypene. 

Norges Makrellag melder om at 

Hordafisk 
avslutter denne oversikten. Dette flske- 
salslaget har denne uke 21 allerede 
solgt 165 tonn, hvorav uHordagutn står 
for en del av kvantumet. 

Det er imidlertid å ta neste fiskerio- 
versikt i Fiskets Gang på forskudd. Vi 
nøyer oss derfor med å ta med at det 
ble innmeldt 145 tonn med lisk i uke 
17. Uka etter kom det 150 tonn til 
Hordaland, mest pale. Uke 20 viser et 
palekvantum på 106 tonn. 

har hatt jevnlig tilgang på vanlig fisk i 
det siste. Omlag 100 tonn i uka. er noe 
mer enn det som er innmeldt av reker. 
Med 75 tonn er det uke 17 som topper 
når det gjelder rå reker. 

Det er også fisket noe sild på Sør- 

SF-W-V UNYGARDSJØEN* leverte 115 
tonn i uke 17. 
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Ilandbrakt flsk I Norges Råfisklags distrikt I tiden 111-2514 1982 etter Innkomne sluttsedler. Tonn råflskvekt 
(Tilvirket fisk er omregnet til rafiskvekt. Biproduktene er ikke med l tabellene). 
Uke l Uke 2 I alt Kvanta 1982 brukt til 

Fiskesori 12-18/4 19-2514 pr. 2614 pr. 2.514 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 
1981 1982 tikk liskefor olie 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Prissone i/2 - Finnmark' 
Torsk ................. 673 2318 24568 28355 350 11697 4037 12145 116 9 - 
Skrei ................. - - - - - 
Hyse ................. 29 134 3248 3004 118 2444 8 429 7 - 
Sei ................... 54 68 1725 715 9 496 42 167 - - 
Brosme ............... O 3 200 167 1 6 26 133 - 
Lange ................ O 3 2 O 1 O - - 
Blitange .............. O 1 O 8 - 3 6 - 
Lyr ................... - - - - - 
Hvitting ............... - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - 
Kveite ................ - O 10 3 2 1 - - 
Blikvelte ............. - 1 29 14 2 13 O - - - 
Redspette ............ - - 77 3 2 O - - 
Div. flyndrefisk ......... - - - - - - 
Steinbit ............... 8 10 79 102 3 71 - - - 29 - 
Uer .................. 1 1  32 202 371 t81 183 5 - 1 - 
Rognkjeks ............ - - - - 
Breillabb .............. - - - - - - - 
Makreilstorje . . . . . . . . . .  - - - - - 
Brugde ............... - - - - - 
Pigghå ............... - - - 
SkalelRokke .......... - 1 - 1 - - - 
AI .................... - - - - - 
Akkar ................ - - O - - - - 

- ............... - - 
o 

Krabbe - 
Hummer .............. - - - - - - - 
Sjokreps .............. 
Reke ................. 139 354 1133 1329 
Annet og uspes~lisert ... - O O - - 
Ialt . . . . . . . . . . . . . . . . .  915 2921 31 294 34074 668 16241 4123 12880 123 39 O 
Prissone 3 - T m s 2  ~. 
Torsk ................. 26 1 024 34 143 27946 386 3634 13083 10843 - - 
Skrei ................. - - - - - - - 
Hyse ................. 9 43 4 434 2 797 250 1 971 4 566 7 
Sei ................... 15 116 3267 1046 8 469 111 438 - 
Brosme ............... 2 24 870 841 5 48 91 696 1 - 
Lange ................ - O 43 34 O O 21 12 - - 
Blålange .............. O 14 7 - O 6 1 - 
Lyr ................... - - - - - 
Hvitting ............... - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - 
Kveite ................ O 1 31 9 8 1 - - 
Biikveite ............. O O 304 15 1 13 1 - O - 
Redspette ............ - O 4 2 1 1 - - - 
Div. fiyndrefisk ......... - - - - - - - 
Steinbit ............... I 4 73 61 14 47 - - O - 
Uer .................. 4 43 679 450 191 254 1 5 - 
Rognkjeks ............ O - - 
Breiflabb .............. - 1 - 
Makreiistsrje .......... - - - - 
Brugde ............... - O - O - - - - 
Pigghi ............... - - - - - 
SkateIRokke .......... O 1 1 O O - - 
AI .................... - o - - - 
Akkar ................ - 145 - - - - - - - 
Krabbe ............... - 2 - - - - - 
Hummer .............. - - - - 
Sjokreps .............. - - - - - 
Reke ................. 187 419 1570 1460 - 1460 - - - - 
Annet og uspesilisert ... - - 3 6 - 6 - - - - 
Ialt .................. 242 1 875 45584 34674 863 7923 i3318 12557 13 - - 
P&. 4/5/6 - Nordland3 
Torsk ................. 558 173 16249 14696 1 220 4841 5281 3282 72 O 
Skre1 ................. 306 955 38 135 47218 350 2621 21 418 22 766 64 - 
Hyse ................. 94 70 7925 5 703 1 275 3 613 5 629 181 - - 
Sel ................... 151 142 8 184 5 445 209 1 753 537 2 942 4 O 
Brosme ............... 8 15 1094 451 7 1 25 419 - - 

................ Lange 7 2 201 139 1 9 118 11 - - - 
Blitange .............. 1 3 48 26 O O 16 9 - 
Lyr ................... 7 O 26 37 30 O O 6 - - 
Hvitting ............... - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - 
Kvelte ................ 1 O 29 26 26 O - - 
Blikveite ............. 2 2 47 26 O 26 - - - 
Redspetie ............ O - 75 57 30 27 - - - 
Div. flyndrefisk ......... O O O O - - - 
Steinbit ............... 5 2 66 51 17 34 - O O - 
Uer .................. 24 11  697 638 250 377 5 - 5 - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - 
Breillabb .............. 1 O 29 20 13 7 O - 



Makrelisterje .... :, .... 
Brugde ........ :. ..... 
Pigghh ..........'...... 

.......... kate1Rokke 
I .................... 

Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. 
Sjekreps .............. 
Reke ................. 
Annet oa uspesifisert ... 

87 150 284 2 531 

Bl&helte ............. 
Rdspeiie ............ 
Div. flyndrefisk ......... 
Sleinbit ............... 

6 1 .................. 99 101 Uer 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb .............. 
Makreilsterje .......... 
Brugde ............... 
Piggha ................ 
SkatelRokke .......... 
Ai .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. 
Sjskreps .............. 
Reke ................. 
Annet og uspesifisert ... 127 75 55 678 180 320 
Ialt .................. 723 90 7527 6 986 1 210 911 1 178 3 437 69 161 
Pdssone 9 - Nordmre6 
Torsk ................. 27 197 1288 2019 243 279 1150 347 - - r 

Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
Blklange .............. 
Lyr ................... 
Hvining ............... 
Lysing ................ 
Kveite ................ 
BIAkveite ............. 
Rdbpelte ............ 
Div. fiyndrellsk ......... 
Steinbit ............... 
uer .................. 

Krabbe ............... 
Hummer .............. 
Sjakreps .............. 
Reke ................. - O 1 I - - - - - 

23 125 199 261 

' Prissone 1 og 2 omfaner Finnmark, (1) Tana og Varanger og Varde sorenskriverier, (2) Hammerfest og Alta sorenskriverier. 
2Prissone 3, hele Troms fylke. 

Prissone 4, 5 og 6 omfatter Nordland (4) Vesteraien sorenskriveri unntatt den del av Hadsel herred som ligger p& aust-V8gey. (5) den 
del av Hadsel herred pH Aust-Vagey, Lofoten, Ofoten (unntat! herredene Gratangen og Salangen), og Salten sorenskriverier, og Bode 
byiogdembete. (6) Rana, Alstahaug og Brenn~y sorenskriveri. ' Prissone 7 og 8 (7) Nord-Trendelag fylke, (8) Ser-Trendelag fylke. 
Prissone 9. Nordmere. 

* Gieider bare sone 6. 



Fisk brakt i land I tiden 12.-25. april 1982 l distriktene til felgende salgslag. 
Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1982 brukt til 

Fiskesori 12-1814 19.2514 pr. 2614 pr. 2514 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- cg Mei og 
1981 1982 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tor 
Sogn og Fjordane Fiskesalslag 
Torsk ................. 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
Blalange .............. 
Lyr ................... 
Hvitting ............... 
Lysing ................ 
Kveile ................ 
BIBkveile ............. 
Rdspetle ............ 
Div. Iiyndrefisk ......... 
Steinbit ............... 
Uer .................. 
Rcgnkjeks ............ 
Breillabb .............. 
Makreilsterje .......... 
Brugde - - - ............... - - 
Pigghå ............... 8 4 119 80 80 - - 
$katelrokke ........... 3 1 41 18 - 18 - - - - 
Al - - - - - - - - .................... 
Akkar ................ - 
Krabbe - - - - - - ............... 
Hummer .............. - O - - - - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - - - 
Reke ................. - - 
Annet og uspesifisert ... 25 12 78 76 75 1 
iailpr.Z5 ............ 967 319 13274 8710 990 2292 3535 1892 - l 

Sunnmore og Romsdals Flskesalslag 
Torsk.. ............... 250 470 10 170 8 590 940 150 6 940 510 50 - 
Skrei - - 940 ................. - - 740 200 - 
Hyse ................. 100 200 1 100 1220 590 350 60 220 - - 
Sei .... .:. ............ 1 000 770 14 180 16 895 2 300 900 7 145 6 550 - - 
Brosme ............... 400 1850 1580 620 960 
Lange ................ 500 I 240 I 220 370 - 750 100 
Blaiange .............. 1 O 70 80 - - - - - - 80 
Lyr ................... - - - - - 
Hvitting - - - ............... 
Lysing - - - - ................ 
Kveite ................ 10 - - - - - - 10 - 10 
Biikveite - - - - - - - - - ............. 
Wspetle ............ - - - 
Div. flyndrelisk - - - - - - - - ......... 
Steinbit - - - - - - - - - ............... 
Uer .................. 200 200 70 400 400 - - - - 
Rognkjeks ............ - - - 
Breiflabb - - - - - - - - - - .............. 
Makreiislerje .......... - - - - - - - - 
Brugde ............... - - 
Pigghå ............... - - - - 
Skatelrokke ........... 20 - - 
Ai - - - - - - - - - .................... 
Akkar - - ................ - - - - - - 
Krabbe - 10 - - ............... - - 
Hummer - - - .............. - - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - - - - - - 
Reke ................. - 200 310 525 - 525 - - - 
Annet og uspesifisert ... - - - - - 

lait .................. 2 470 1 840 29020 31 460 4600 1 935 16335 8540 50 - - 
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Fisk brakt i land i tiden 111.-25. aprll 1982 i distriktene til falgende salgslag. 

Uke1  Uke2  I alt Kvanta 1982 brukl til 
Fiskesort 12-1814 19-2514 pr. 2614 pr. 2514 Fersk Fiysing Saillng Henging Herme Dyre- og Mel og 

1981 1982 tikk fiskefor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Skagerrakilsk S/L 
Torsk ................. 46 42 635 511 290 137 84 - - 
Skrei ...... 
Hyse ...... 
Sei ........ 
Brosme .... 
Lange ..... 
.Blalange ... 
Lyr ........ 
Hvining .... 
Lysing ................ - - - - - 
,Kveile ................ O O 6 3 3 - - - - 
BIBkveite ............. - - - - - - 
.Redspette ............ O O 2 2 2 - - - - 
Div. tiyndrefisk ......... 2 2 32 19 19 - - - - 
Steinbil ............... O O 2 2 2 - - - - 
Uer .................. O O 1 O O - - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - 
Breiflabb .............. 2 2 27 27 27 - - 
Makreiisierje .......... - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - 
Piggha ............... O O 68 21 21 - - - 
Skatelrokke ........... l 1 13 10 1 O - - - - 
Ai .................... - l 5  O O - - - 
Akkar ................ - - - - - - 
Krabbe ............... - - - - - - - 
Hummer .............. O O 2 2 2 - - - 
Sjskreps .............. O O 3 2 2 - - - 
Reke ................. 161 168 1 433 l 554 263 - - 1291 - - 
Annet og uspesifisert ... 4 3 39 52 52 - - - 
lait .................. 283 310 3 342 2911 1 084 -383 152 1 291 - 
S/L Hordafsk 
Torsk ................. li 8 96 90 60 - 13 16 - - 
Skrei ................. - - - - - 
Hyse ................. 4 5 21 20 15 - 5 - - 
Sei ................... 26 17 2753 870 107 217 281 264 - - 
Brosme ............... 1 2 13 7 5 - - 2 - 
Lange ................ 1 2 29 - 17 3 - 

20 1 Biilange .............. O O 1 1 - - O - 
Lyr ................... 6 8 29 46 41 - 1 4 - - 
Hvining ............... - - - - - - - 
Lysing ................ O O 1 O O - - - 
Kveite ................ O O 1 1 1 - - - - 
Blakveite ............. - - - - - - 
Redspena ............ O 1 1 1 - - - 
Div. flyndrefisk ......... O O O O O - - 
Steinbit ............... O O 1 1 ' 1 - - - 
Uer .................. O O 1 O - - - o 
Rognkjeks ............ - - - - - - 
Breiflabb .............. O O 3 3 3 - - 
Maiuelisterje .......... - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - 
Pigghi ............... 7 1 247 32 32 - - - 
Skatelrokke ........... O O 1 O O - - - 
Ai - - - 7 .................... - - - - - 
Akkar ................ - - - - - - 
Krabbe ............... - - - - - 
Hummer .............. - - - - - - - 
Sjokreps .............. O O O O - - - 
Reke ................. 1 1 4 12 12 O - - 
Anneiog uspesifisert ... 1 1 4 17 17 - - - 
Ialt~r.21/3 ........... 58 45 3212 1122 298 218 312 294 - - - 
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Fisket etter slld, brisling, makrell og industrlflsk pr. 915 1982 
I uken i uken I alt Kvanta 1982 brukt til 

2614-215 3.915 Pr. 1015 Pr. 915 Fersk Frysing Salting Herme Dyre- og 
1982 1982 1981 1982 Eksport Innenl. Konsum Agn tikk fiskefor 

Feifsildliskernes Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
salgslag 

(Nord for Stad) 
Feit- og smasild 27 1 157 1 869 - 1 837 9 20 

- 3 
Nordsjesild - 4 - - ..... - 
Kystbrisling ..... - - - - - - 

Havbrlsling - 372 31 7 - ..... - - - 143 I' 
Makrell ......... - 916 1 841 - 1 730 O - - I' 
Vinterlodde ..... - 726 528 549 334 - 435 - - 5488! 
Sommerlodde - - - ... - - - - 

65 ......... 122 988 564 - - ØyepAi - - 349 2 
Tobis - 100 - .......... - - 
Kolmule 5 645 2 800 20966 29811 6 578 - ........ - - 23 1 

Hestmakrell ..... 4 586 - 586 - - - 
Polartorsk ...... - - - - 
laii ............ 5 737 2922 750034 584322 9000 2175 O 20 494 572( 

Noregs 
Sildesalslag 
(Ser for Stadt) 
Vintersild ....... - 744 500 436 - 30 34 
Feit- og sm8sild 89 - - - - - 
Nordsjeslld - - - ..... - - - 

Kystbrisling ..... - 73 179 - 12 85 
Havbrisiing - 16287 - ..... - 682 318 132 
Vinterlodde ..... - 66368 1 951 - - - 953 9 
Sommerlodde ... - - 1051 - - 291 7 
Øyepål ......... 2851 897 17842 19277 - - - 

- 1969 173  
Tobis 3 103 1852 13958 14 790 - - 113 146 .......... 
Kolmule 18318 2522 108209 101 755 - - ........ - 364 101 3 

Ialt 24 272 5 271 207 282 155 789 - 436 42 - ............ 767 4125 1504 

Norges 
Makrellag S i l  
(Sar for Stad) 
Makrell ......... 77 - 1 492 5 426 - 8 4987 195 - 6 2 
Heslrnakrell . . . . .  - - - - - - 

............ I alt 77 - 1492 5426 - 8 4987 195 - 6 2 

Samlede kvanta: 
Vinlersild ....... - 744 500 436 - 30 34 
Feit- og smasild 27 1 246 1 869 - 1 837 9 20 3 
Nordsjesild ..... - 4 - - - - 
Kystbrisling ..... - - 73 179 - - 12 85 82 
Havbrisling - 372 16 604 - ..... - - 682 461 154 
Makrell ......... 77 2408 7 267 - 8 6717 196 - 6 3 
Vinterlodde ..... - - 792 894 551 285 - 435 - - 953 549 8 
Sommerlodde - - 1051 - 291 7 . . .  - - 

Øyepal 2916 1019 18830 19840 - - - ......... - 2318 176 
Tobis 3 103 1 852 14058 14790 - - - .......... - 113 146 
Kolmule ........ 23963 5322 129 175 131 566 6 578 - 364 1246 
Hestmakrell ..... 4 586 586 - 
Polartorsk - - ...... - - - - 
lait ............ 30 086 8 193 958808 745536 - 9444 7 162 196 62 787 4 624 723 2 

Av fjordsild ble det i ukene brakt l land 76 tonn. og pr. 2514 1982 241 tonn. 

Omregningslakforer kg 
............ 1 hl fersksild 

1 hl fersk iorlda 

Conversion lactors kg Omregningslaktofer kg Conversion laclofs kg 
. . . . . . . . . . .  93 1 hectolilre fresh heriing .. 93 1 hl fersktobis 100 l hectolitre lresh sandeel 100 

97 1 hectolitre fiesh caoel'n . .  97 1 hi fersk kolmule . . . . . . .  92 1 heclol tie blue whiling 92 ............. 
1 hectolitre lresh polar 1 hl havbrisling 

I hlferskpolartorsk ...... 97 cod .................. 97 (oppmaling) ........... 95 1 hectolitre sprat for meal 95 
1 hectoiitre fresh 1 skjeppe brisling 1 skjeppe sprat for ... 1 hl ferskeyeptil- ......... 100 Norway poul .......... 100 (konsum) ............. 1 7  human consumption 
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Mengde- og verdiutbyttet av det norske fisket I Januar 1981 og 1982. Rund vekt. 
Quantity and vaiue of the Nomegian Fisheries in Januaty 1981 and 1982. Nominal catch 

Januar Januar ising og OPP- 
Flokesorter og salgslag 1981' 1982' lerak her- mallng 

Species and saies Rund vekt Rund veM bruk fvsing hen. saiting meii- m.". agn 
organizalions Nominal cafch Nominal cafch fresh freszing ging salllng sering reducfion bail 

mnsump d& canning etc. 
lion 

Fiskesorter Spscies: Tonn I W O k  Tonn 1WOkr Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Ai Eel ........................... O 3 O 8 O - - - 
Haval Conger .................... 
Lakslsjmrrel Salmon. Sea troul .... 
Lodde Capelin ................... 
Slrem-hiassild Sliversmelf ......... 
Div.srreiiisk Unspac. troul ......... 
Kveile Halibu! .................... 
Rodspene Plaica ................. 
Blakveite Greenlandhalibul ........ 
Smrliyndre Wilch ................ 
Annen flyndre Olher flelfish ........ 
Brosme Tosk.. ................... 

............... Skrei Spawningcod 
VBrlorsk Finnmsrkyoung cod ...... 
Annen torsk Olhercod ............ 
Lysing Hake ..................... 
Lange Ling ...................... 
EIIAlange eim ling ................ 
Hyse HaWock ................... 
Sel Sailhe ....................... 
Lyr Pollack ...................... 
Polartorsk Polar cod .............. 
øyepil Nonvaypoul .............. 
Kolrnuie Biue whiling .............. 
Hvining Wnifing .................. 
Sleinbil Canish ................... 
Tobis Sandeel .................... 
Uer Redfish ...................... 
Rognkjeks Lumpsucker ........... 
Breiflabb Monk ................... 
Horngjel Garlish .................. 
Heslmakrell Horse Mackerel ....... 
Smasild Small herring ............. 
Feitsild Fafhsrring ................ 
Vintersiid Winferherring ........... 
Nordslosild Norfh Sea herring ...... 
Fjordsild Fjordherring ............. 
Sardin Pilchsrd ................... 
Brisling fra: Spraf fmm: ............ 

Nordsjmn TheNorlh Sea ....... - 15136 8048 - 
Norske ljorder Nonv.fords ....... 57 148 161 258 

Makrellslorje Tuna ................ - - - - - - - 
Makrell Mackerei ................. O O 4544 6 666 1 4210 - 157 175 
Pir Young Mackerel ............... - - - - 
Habrann Porbeagle ............... 3 22 1 1 1  1 - - - 
Brugde Baskingshark ............. - - - - - 
P i i h a  Picksddoglish ............. 329 963 238 616 237 1 - 
Skaleirokke Skale, ray ............ 21 46 13 25 10 3 '  - - - O - - - ............ Annen hai Ofhershark - - - - 
Krabbe Crab ..................... - - - - - 
Hummer Lobsler ................. 1 110 1 121 1 - - 
Sj&reps Nonvay iobsler ........... O 15 O 23 O - - - - 
Reke Deep walerprawn ........... 1 013 10 578 715 7665 151 288 - 272 O 3 
Akkar squid ...................... 37 69 292 468 O 218 - 74 
Annen Osk Olher fish .............. 101 154 32 99 1 3 4 O O 25 
Uspesifisert Unclassified .......... 296 265 253220 344 131 O O 13 1 74 
Hoder Heads ..................... .. 1031 .. 1019 . . - . . . . . . . . - 
Tamare. ra Seaweed. raw ........ . . . . . . . . - - . . 

- - - 
Fjordlisk SR ..................... 380 1898 W 61 1 7 9 '  O - O O - 
SkagerakfiskSR ................. 1 074 7 794 W 4  4890 271 76 - 29 227 - 
Rogaland Fiskesalgslag a' ....... 1 326 4 981 1 348 4 722 1 348 - - 
SR Hordafisk .................... 2 625 5 861 996 1854 314 448 234 - 
Scgnog Fjordane Fiskesdsiag ..... 4 187 9817 6020 12882 2 126 763 1 795 1326 9 - 
Sunnmore og Romsdal Fiskesalslag 2438 8558 5237 14033 1599 82 1983 1538 38 - 
NcfgesRBliskiag ................. 35483 120800 33313 110712 2439 1 1  W 6  7625 11 492 271 113 77 
Ncfges Makrellag SL .............. - - . . 3 025 4 342 1 2691 - - 157 175 
Hkbrandfiskernes Salsiag .. :: ..... 3 2 1  1 H' 1 - - - 
NoregsSildesalslag ............... 26 478 13 726 . 20 720 11 271 - 12 721 19986 - 
FellSlldfiSkerneS Salgslag .......... 98 227 53 667 97 736 50 241 27 1519 66 - 96 123 
Omsan utenom salgslagene ....... - - - - - 
lail ............................. 170221 227381 169080 215569 8205 18877 11 503 14697 1255 '116388 252 

Foreiepige ldl. Alle pristilskudd ikke inkl. Preliminary figures. All governmenfal prloe subsldies ml included. 
'Av dene 2 265 lonn fil dyrefor. 01 which 226.5 lons used as animal feedingsluffs. ' 
'Torskelevet: Januar 966 lonn, Cod livec January 966 lons. Uspes: lever: Januar 106 lwin. Unclassilied ihiec January 106 fons. 

Torskerogn: Januar 310 lonn, Cod roe: Januaiy 310 lons. Uspes. rogn: Januar 54 lonn. Unclssslfled roe: January 54 fons. 
Anvendelsesoppgaver fra Rogaland Flskesaigslag mangler, all er derlot 1ml som fersk anv. Hgures for disposilion of calches from Rogaland Flskesaigslag are nM available. 
The quanfily is regislered as fmsh. 



Mengde- og verdlutbyttet av det norske fisket i desember 1981, og janides. 1980 I 381. Rund t. 
Quaniiiy and value of the Norwegian Fisherles in December 1981. and January-December 1980 and 1: ominal catch. 

Januar- Desember' Januar- tsing og OPP- 
Fiskemer og salgslag Desember 1981 Desember fersk her- maling 

Spseies and saler 1980 1961 b ~ k  frysing hen- salling mell- mv. agn 
organiral!bns Rund vekl Rund vekl Rund vekl inrsh ireezlng ging salting serlng reducM bai1 

Nominai calch Nominal cald, Nominal car& consump dWing canning etc. 
Ĥ  ̂

AI Eel ............... .. ........... 
Haval Conger ...................... 
Lak51simrret Salmon. Sea froul ...... . ~~~ . 
Lodde Caoelin ..................... 

Div.srreMsk Unspec. froul ........... 
Kveile Halibuf ...................... 
Redspene Plaice ................... 
Biakveite Greenlandhalibul .......... 
Smrflyndre m h  .................. 
Annen flyndre Olherila~lsh .......... 
Brosme Tusk ...................... 
Skrei Spawningmd ................. 
V3riorsk Finnmadyoung md ........ 
Annen torsk Olhermd .............. 
Lysing Hake ....................... 
Lange Llng ........................ 
Blaange Slueling .................. 
Hyse Ham& ..................... 
Sei Sallhe ......................... 
Lyr Polla& ........................ 
Polartorsk Poiarmd ................ 
Øye@! NanYaypoot ................ 
Kolmule Biue whiling ................ 
Wniw wMiq .................... 
Steinbit Caliish ..................... 
Tobis Sandeel ..................... 
Uer Rediish ........................ 
Rognkjeks Lumpsucker ............. 
Breillabb Monk ..................... 
Horngjel Garlish .................... 
Heslmakrell HorseMackerel ......... 
Smaslld Smallherring ............... 
Feitsild Fal herting .................. 
Vintersild Wnlerherrlng ............. 
NordsjoslM Nmh Sea herting ........ 
flordsild Fjordherring ............... 
Sardin Pilohard.. ................... 

Tonn 1WO kr Tonn 
387 8608 4 

3 3 o 

IWO kr Tonn 1MM kr 
67 371 6 167 
o I 1 

..v,, 

Tonn 
370 

1 
1 506 

26 275 
91 1 

o 
372 
461 
436 
50 

146 
606 
498 

1318 
17741 

324 
3 636 

229 
11 803 
26 682 
2 555 

1 
75 

331 - 
5417 

593 
612 

o 

7 
1340 

2 H  
6 893 
1 890 - 

Tonn 

o - 
36 

4 976 - 
201 
164 

3 746 

1 
107 

2614 
22 702 
74 699 

19 
114 
100 

47 772 
82 716 

193 

- 

28 
2313 - 
3 795 

160 

5 - 
1 539 

284 
1 193 
- 

Tonn - 
- 
- 
- 
- 
1 
o 
o 

20 352 
27 795 
14 267 
43115 

o 
3 877 
1416 
3 860 

56 668 
25 - 
- 

o 
3 

104 - 
1 

- 
- 

- 
- 
- 
- 

Tonn 

- 
- 

5 
O 

11 - 
o 

9 240 
31 487 
6 697 

66 771 
o 

15 686 
4 066 

991 
50335 

35 

- 
o 
o - 

97 
3 086 

2 - 
4 

5 O89 
359 
447 - 

Tonn Tonn 
1 - 
- 
- 1336615 - 3716 
- - 
o o 
3 1 
1 22 - 

71 36 
65 O 
3 2 

719 42 
o ' O  

12 7 
o 

749 4 
746 288 
22 2 - 105 
- 66 060 
- 157646 - 
2 246 - 51 585 
5 21 - 36 
o O 

1059 84 
39 49 - - 
- 1210 
- 164 

Biisling fra: Spral from: .............. 
Nordsimn The NorfhSea ......... 69 942 45 326 41 24 - - 41 
Norskeljorder N o o d  ......... 7 472 20 996 333 913 9342 29504 47 249 6411 630 4 

MakreIIsl0rje Tuna.. ................ 282 3 310 - 162 1959 57 105 - O - - 
Makrell Mackerel ................... 76 696 126334 1 3 62947 106591 3465 49232 5 260 3799 6146 
Pir Young Mackerel ................. 25 65 - - O 6 O - - - 
Habrann Porbeagle ................. 64 829 2 18 94 1031 94 - - - 
EN@ Sasklngshark ............... 8 028 7 569 4 2 3680 4548 3680 - - - 
P'!h&Plckeddoglish .............. 5925 16796 385 1074 4359 11 896 4 174 213 O O - - 
Skate/rokkeSRalw,ray .............. 1535 3048 108 265 984 2208 167 771 5 2 O O - 
Annen hal Ofhershark .............. 1 O - 1 O 1 - - - - 
Krabbe Crab ....................... 2 176 10 429 10 39 2 145 10797 449 250 - 1447 - 
Hummer Lobiler ................... 84 4774 7 804 80 3726 80 O O - 
Siekreps Nomay ldbsler ............. 21 464 O 6 9 231 9 - O - 
RekeOeepwalerprawn ............. 44610 378372 1077 13114 40323 340032 2099 34366 3 757 - 99 
W<arsquM ........................ 2977 4676 2042 3220 9113 14471 101 4443 - - 4.569 
AnnenfiskOlheriish ................ 1 195 1796 146 187 1389 3250 63 321 95 O O 912 - 
Uspesilisert Undasiiied ............ 2 201 7 958 2,31 18 237 '.'4 402 13 W1 561 25 9 394 1 3412 - 
Hoder Heads ...................... .. 9744 . . 441 . . 16101 . . . . . . . . . . . . 
TaWlare. ra Seawed, raw .......... 126 813 11 646 . . .. 146365 14606 - - - - . . - 
Ialt Tola .......................... 2526965 3512907 45686 151 835 268M62 3820345 128736 339308 171 591 217335 17397'1795068 10819 

Salgslag Saies organizallons: 
flordf1sk.W ....................... 3804 267772 159 1 255 3024 22853 2268 - 704 49 
SkageraW1sk.W ................... 9367 . 65243 674 5348 9406 63642 4442 1 100 1461 2383 - - 
Rogaland Fiskesalgslag .W' ......... 11 724 50 405 653 3 315 14 768 59 023 14 758 - - - - 
CRHordalisk ...................... 10612 35967 1398 3017 14610 38 151 5768 5268 - 3 579 - - 
SognogFiordaneFiskesalslag ....... 46 167 154702 3481 10407 45468 136976 6833 11 151 9269 17667 356 221 - 
SunnmmeogRomsdalFiskesalslag .. 122212 M 1  411 13502 61 967 139842 557466 17010 37747 23996 60121 797 175 - 
NorgesR&nsklag ................... 479154 1561927 19641 60931 542897 1645007 32166 231 669 136334 128126 3367 4568 4668 
Norges Makrellag .W ............... 61 792 101 742 1 3 48350 61 096 3334 40317 - 4 260 1513 2902 
Hzibrandiiskernes Saislag ........... 74 710 2 15 68 966 88 - - - - - 
Nor6gsSildesalslag ................ 507 750 271 905 5421 3 (LI0 440628 245947 4 072 1 412 - 771 8 148 42622% - 
FeiislldliskernesSalgslag ............ H35434 636 970 756 1 747 1266958 690 810 32 479 10 644 5586 1360 1213640 3249 
Omsanutenom salgslagene ......... 138 696 ,65 135 - - 154212 76555 5516 - - - 148684 - . . .  
lali ....................... :. ...... 2526985 3632907 45886 151 835 2680262 3820645 128736 339308 171 591 217335 17397'1795086 10619 

n 

Forel0plge lail. Alle prislilskudd ikUe inkl. Preliminaly figuras. All governmenlal prim subsldies. ml ImIuded, 
' Av dete 23 096 tonn til dyrefor. Of whlch 23 098 106s used as animal leedingslulfs. 

torsk el eve^: Desnmbw 319 tonn, janides. 12 211 fonn. Cod llvec Deamber 319 low. January-Deamber l2 211 lons. Uspes. lever: Desember 126 tonn. iawles. 1 645 
tonn. Unclassilied iivsr: Decsmber 126 lons, Janoery-December 1645 bris. 
3Tonkerc9n: Desember 6 lonn. Jarwles. 3 980 tonn. Codme:Deamber6 lon6 Jan-Dmrnber3 9801ons. Uspes. rogn: Desember 2 tonn, jawdes. 1 817 lonn. UKlesilied 
roe: Dwmber 2 lons. JarrDsoember 1617 lonr ' Anvendelsesoppgaver fra Rogaland Fiskesalgslag mangler, alt er derfor feit som fersk anv. Figures lordisposillon ofcalches Imm Rogaland Flskesalgsiag an, m availabie. 
The quanllty is regislered as lresh. 



Notat til sj~farende 

Drivgarnsfiske etter makrell 
I tidsrommet juni-august foregår det hvert å r  fiske etter niakrell nied drivgarn 5 4 0  

nautiske mil fra grunnlinjen. Fisket foregår på strekningen fra MåIoy og serover 

helt til Oslofjorden. Garna blir satt i sjoen om kvelden og trukket i 2-3 tiden, dvs. 
den merkeste delen av d#gnet. Ettersoni garnlenkene i stor grad står i områder som 

trafikkeres av den aliiiinnelige skipsfart, er  overseilinger og redskapsskade blitt et  
tilbakevendende problem. Antall aiirneldte erstatningskrav fra fiskere har  de siste 4 
å r  variert mellom 55 og 75. Norske farteyer står for ca 50% av antall skadetilfeller. 
St~rrelsenllcngden på hver garnlenke varierer fra %t i l  3 nautiske inil lenkene og er  

merket med lys og beyer slik forskriftene forutsetter. Deltakelsen i fisket varierer, 
og kan i toppsesongen konime opp i over 1500 bruk. Deltakelsen de  siste årene har  

vært ekende. 
For å redusere risikoen for overseiling, har  det det i sesongen 1981 vært etablert et 

system for varsling av konsentrasjoner av denne fiskeflåten. Varselet, som var på 
engelsk, ble seiidt over tre kystradiostasjoner (Bergen, Rogaland, Farsund). 

Sendingene gikk over M F  telegrafi, M F  telefoni og VHF og ble forst varslet på 
anropsfrekvensene og deretter sendt på arbeidsfrekvensene, forste gang ca kl 21 og 

deretter hver time, 4-5 ganger. Drivgariisfisket ble også varslet i «Etterretninger for 
sjbfareiiden. 

Sjofarten kan vanligvis få kontakt ined fiskeflåten på VHF kanal 16, eventuelt på 

Walkie-Talkie, kanal 9. 
Et eksempel på en koniplett melding kan være folgende: 

aTonight driftnet fishiiig takes place between 0800 Pk1 and 0200 Ah1 concentrated 
15-20 nautical niiles off the coast from Marstelnen to Skarvoy Lighthouse. Each 

gear extends 2 nautical miles, usually north-south direction. Ships in area are  
requested to keep proper lookout and navigate with cautionn. 

Vi håper å få i stand en permanent ordning nicd varsling av drivgarnskonsentra- 

sjoner. For den enkelte fisker e r  redskaps- og fangsttapet alvorlig, og det er  viktig å 
få ned tallet på slike skader og forebygge konflikter mellom fiskefartgy og annen 

trafikk. For å oppnå dette, trenger vi aktiv medvirkning fra skipsforere som 
trafikkerer norskekysten. 

Vi håper informasjoiien vil være nyttig i så henseende, og at  det vil gi seg utslag i 

færre overseilinger nied påfolgende redskapsskader. 
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